
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 31. března 2016

Č. 62, www.metro.cz

Min. 120

Max. 160

inzerce

Prezident Miloš Zeman a jeho čínský protějšek Si Ťin-pching si včera v Praze připili pivem. ČTK

Svátek slaví: Kvido

Ford Brnocar Vás zve
do nových prodejních prostor.

• Na zakoupené nebo objednané
vozidlo záruka 5let

• Výběr doplňků v hodnotě 5 000 Kč
• Slevy na servis vozů 5+

5 dní Brnocar!
od 18. do 22 dubna

inzerce

KOBERCOVÉ CENTRUM
prodej - pokládka - čištění

Největší výběr koberců a PVC v nově otevřené vzorkovně
v Brně, Cejl 18

Výběr z naší nabídky koberců v akci: koberec Luxus Twist, původní cena 211 Kč,
sleva 20%, cena: 169 Kč/m2

více na www.kobercove-centrum.cz nebo v naší prodejně

Na čištění koberců,
sedaček, křesel

či matrací
Telefon na objednání termínu:

774 405 811

KUPÓN
NA SLEVU

20%

Češi
se baví
na téma
Čína
Sociální sítě. Návštěva prezidenta Číny
v Praze vedla k lidové tvořivosti. Nápis
na billboardu. Každý ho mohl předělat
podle sebe. Škromach. I při této oficiální
návštěvě si pořídil tradiční selfie STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. března 2016 02

Češi se nad čín-
skou státní návště-
vou zlobili i bavili.

Nejen billboardy s čínskými
písmeny, ale i spousta inter-
netových vtípků provázela ná-
vštěvu čínského prezidenta.
Jeho třídenní oficiální návště-
va Česka skončila včera odpo-
ledne.

Zatímco český prezidentMi-
loš Zeman vzpomíná, jak spo-
lečně popíjeli pivo na terase
Strahovského kláštera, Če-
chůmzůstala vzpomínka v po-
době parodií umístěných na
sociální sítě.

„Hlavně musím mít fotku
s čínským prezidentem,“
říkal si asi místopředseda Se-
nátu Zdeněk Škromach a ne-
váhal si při oficiální návštěvě
pořídit selfie, díky kterým je
na internetu velmi dobře zná-
mý. Jeho fotka ale nebyla jedi-
ná, kterou se Češi v minulých
dnech na internetu bavili.
Šprýmaři si vzali na paškál
billboardy, které vítaly Si
Ťin-pchinga v Česku. Po inter-

netu koloval odkaz, díky kte-
rému si každýmohl nápis „Ví-
tejte v České republice“ předě-
lat k obrazu svému. Vznikaly
tak billboardy s nápisem „Pan-
du a stabilizaci“ nebo „M12
Kure křechke voňavé“.

Čínskou návštěvu prováze-
ly jak nadšené ovace, tak pro-
testy a došlo i na potyčky. Na
policejní služebně včera skon-
čili dva cizinci, kteří u Národ-
ního divadla zabalili mladou
Češku do čínské vlajky.

Smysl pro humor ale Češi
ani tak neztratili. Vtipu neuni-
kl ministr financí Andrej Ba-
biš. K fotce, na které si podává
ruku s čínským prezidentem,
někdo přidal nápis: „A jak to
máte s dotacema? Postavil
bych Pandí hnízdo!“ Narážka
na pandu byla namístě. Jedno
z témat návštěvy byla totiž
i možnost získat pandu vel-
kou do pražské zoo. Terčem
fotomontáže se stal takéMiro-
slav Kalousek. Toho v úterý fo-
tografové zachytili, jak s tibet-
skou vlajkou skanduje v Lore-
tánské ulici. Na internetu pak
začala kolovat fotka, kde Ka-
lousek s vlajkou v ruce velí
k útoku na Peking. JAR, MAH

I OCHOČENÍ MUŽI
MOHOU
ZDIVOČET

V KINECH OD 31. BŘEZNA

FILM RADKA BAJGARAFILM RADKA BAJGARAFILM RADKA BAJGARA

MOHOU

ELIŠKA BALZEROVÁ

I OCHOČENÍ MUŽI
MOHOU
I OCHOČENÍ MUŽI
MOHOU

ELIŠKA BALZEROVÁJIŘÍ BARTOŠKA JAKUB KOHÁK IVA JANŽUROVÁJAKUB KOHÁKJIŘÍ HAVELKA

I OCHOČENÍ MUŽI

BALZEROVÁ

I OCHOČENÍ MUŽI

BALZEROVÁ JIŘÍJIŘÍJIŘÍ HAVELKATATIANA V ILHELMOVÁ

Text billboardu je možné změnit dle libosti. C INANI.KVALITNE .CZ

Zdeněk Škromach si selfie neodpustil. FACEBOOK

inzerce

Pandí hnízdo i křechke kure

Na Hrad svítila láska

Světelné nápisy promítali
v noci na včerejšek aktivisté
na budovy Pražské hradu.

● Hesla Pravda a láska a Free
Tibet byly promítány z dru-
hého břehu Vltavy.

● Nápisy byly podle aktivistů
reakcí na návštěvu čínského
prezidenta v Praze.

Čínské peníze do Česka

95
Tolik miliard korun slibují
Číňané do konce roku investo-
vat v Česku. Čínští investoři
na základě dohod přislíbili
celkem 232 miliard korun.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. března 2016 03

Do doby panování
Otce vlasti se vrátí
Pražský hrad.

Bohatýmprogramem s temati-
kou života a doby císaře a krá-
le Karla IV. a otevřením nejvý-
znamnějších návštěvnických
objektů zdarma bude na Praž-
ském hradě v neděli zahájena
nejen turistická sezona, ale
také oslavy 700. výročí jeho
narození.

Pro návštěvníky bude při-
praven programna třech hrad-
ních nádvořích, ale i v Nejvyš-
ším purkrabství. A zatímco
první nádvoří bude patřit slav-
nostnímu zahájení s desítka-
mi kostýmovaných účastní-
ků, na druhém nádvoří získá
každý šanci si vyzkoušet stře-
dověk na vlastní kůži. Pro zá-
jemce bude připravena bar-
randovská fotokostymérna,
kde si každý může vyzkoušet,
jak by mu to slušelo třeba ve
středověku. „Zájemce zde ob-
lékneme do filmových kos-

týmů a zamalý poplatek je vy-
fotografujeme. Vytištěnou fo-
tografii si rovnou odnesou na
památku,“ řekla vedoucí bar-
randovského fundusu Věra
Krátká.

Na III. nádvoří se bude stří-
dat vystoupení historického
průvodu s koncerty, skupinou
historického šermu, tancem
nebo vystoupením Hudby
Hradní stráže.

Výjimečný nebude jen úvod
letní návštěvnické sezony, ale
sezona celá. Její význam zdů-
razňuje i zcela výjimečné vy-
stavení korunovačních kleno-
tů od 15. do 29. května, které
se jinak koná jen u příležitosti
volby prezidenta.

Během letní sezony bude
areál Pražského hradu ote-
vřen každý den od 6 do 22 ho-
din a návštěvnické objekty od
9 do 17 hodin. Cena vstupné-
ho do expozic ani na žádný ze
tří hradních okruhů se nemě-
ní.

Zahájení letní turistické sezony

● I. nádvoří Pražského hradu
10.00 Slavnostní zahájení – prů-
vod historických osobností;Jan
Lucemburský, Eliška Přemyslov-
na, Petr Parléř, Arnošt z Pardu-
bic, Karel IV. a jeho manželky,
bubeníci, zbrojnoši, zástupci ře-
mesel, praporečníci

● II. nádvoří Pražského hradu
Focení v dobových kostýmech
Barrandov studia

● III. nádvoří Pražského hradu
10.20 Vystoupení historických
osobností + průvod
12.30 Vystoupení historických
osobností
14.30 Vystoupení historických
osobností + průvod
Dále vystoupí Hudba Hradní
stráže, skupina historických
tanců, pěvecké sbory a další.

● Nejvyšší purkrabství
11.00–16.00 Skupina Krleš,
historický šerm, kejklíři

● Zdarma uvidíte od 10 hodin:
Starý královský palác
s Vladislavským sálem,
expozici Příběh Pražského
hradu, baziliku sv. Jiří, Zlatou
uličku, katedrálu sv. Víta.

● Volný vstup se nevztahuje:
na jižní věž katedrály svatého
Víta, expozici Svatovítský
poklad, Obrazárnu Pražského
hradu a stálou výstavu
o Hradní stráži v Prašné
věži – Mihulce.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nedělní program

Karla IV. a jeho manželky mohli v historickém průvodu potkat lidé na Hradě i loni. MAFRA

Krytiny a okapy LINDAB

www.lindab.cz

V ŽILÁCH NÁM PROUDÍ PRAVÁ ŠVÉDSKÁ OCEL
Obchodní zástupci Lindab:

Praha a severní Čechy
Ing. Václav Martínek
+420 602 313 545
vaclav.martinek@lindab.cz

Jižní a západní Čechy
Petr Heidler
+420 606 636 660
petr.heidler@lindab.com

Východní Čechy
Martin Vach
+420 602 241 202
martin.vach@lindab.com

Severní Morava
Daniel Ptáček
+420 602 544 616
daniel.ptacek@lindab.cz

Jižní Morava
Jiří Fučík
+420 724 291 318
jiri.fucik@lindab.com

Odolné
Bezúdržbové
Záruka až 30 let

inzerce

Na Hrad přijede císař Karel IV.
Zahájí výjimečnou letní sezonu

Rekonstrukce
ulice má přinést
sto parkovacích
míst navíc. Vznikají
ale pochybnosti.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. března 2016 04

„Sídlo vědeckých vý-
zkumných center“
nebo „české Silicon
Valley“. Tak bývá
v poslední době ozna-
čováno místo kousek
za hranicí metropole
– okolí obcí Vestce,
Hodkovic a Dolních
Břežan. Místní staros-
tové se před několika lety
místo prodeje pozemků na
výstavbu obytných domů roz-
hodli raději nalákat firmy sá-
zející na inovace. Podle sta-
rosty Dolních Břežan Věslava
Michalíka (na snímku) se ten-
to krok vyplatil a nová vý-
zkumná pracoviště, která se
postupně rozrůstají na ploše
šestikilometrového areálu,
sem přinášejí nové pracovní
příležitosti, prestiž i peníze.

Co vedlo k proměně Dol-
ních Břežan v sídlo vědec-
kých center za miliardy?
Přelom nastal někdy ko-

lem roku 2000. Do té doby
měly Dolní Břežany sto pade-
sát let stabilní počet obyva-
tel. Nastal však urbanizační
boom a jejich počet se během
několika let zdvojnásobil.
S tímto vývojemnebyli spoko-
jení ani starousedlíci a nako-
nec ani nově přistěhovalí.
Jako novousedlíci jsme se
pak ve volbách paradoxně
ocitli s programem, který

měl další rozrůstání
strategicky a tvrdě regu-
lovat.

Jaké firmy již v areá-
lu působí?
Několik měsíců zde

funguje laserové cent-
rum HiLASE a ELI, je
zde také biomedicínské

a biotechnologické centrum
Biocev. Další instituce, které
se k nimbudounabalovat, bu-
dou již pouze věděckého cha-
rakteru.

Jaké vědecké projekty se
k nim přidají do budouc-
na?
Nově se chystá přidat ja-

ponská technologická firma
Rigaku, která sem chce pře-
sunout své vývojové cent-
rum, či významná česká bio-
technologická firma Sotio.

Co tento vývoj přinese li-
dem z Břežan či Vestce?
Břežanský zámek, který je

již několik let v dezolátním
stavu, se pražské arcibis-
kupství rozhodlo přestavět
na čtyřhvězdičkový hotel,
místní pivovar se dočkal ná-
kladné přestavby. Jeho maji-
tel to shrnul nejlépe: „Kdyby
se Břežany vydaly jiným smě-
rem, nebylo by pro koho pivo-
var otevírat.“ Jen pro čtyři tisí-
ce lidí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Svátek českých zemědělců –
to je veletrh Techagro, který
se od 3. do 7. dubna chystá na
brněnském výstavišti. Odbor-
né i laické veřejnosti předsta-
ví české zemědělství i podni-
ky. Zemědělci si mohou pro-
hlédnout nové stroje, výrob-
ky jako hnojiva, krmiva, bio-
paliva či technologie. Hodně
sledovaná bude také část, kte-
rá se bude věnovat obnovitel-
ným zdrojům energie. MET

Za zatím nejtragičtější letoš-
ní nehodu v Česku může
podle předběžného šetření
policie rumunský řidič kami-
onu. Ten byl včera obviněn
z usmrcení z nedbalosti. Ne-
hoda se stala v úterý na D5
u Plzně, kdy kamion narazil
do osobního auta. Při nehodě
v něm zemřeli čtyři lidé a tři
jsou ve vážném stavu v ne-
mocnici. Řidiči kamionu hro-
zí až šestileté vězení. MAP

Číslo dne

80
Přes 80 tisíc Čechů má chro-
nickou žloutenku C. Uvádí to
zpráva Fakulty vojenského
zdravotnictví Univerzity obra-
ny. Varující je, že řada lidí
o své nákaze neví. Žloutenka
dlouho nemá žádné příznaky,
ale může nevratně poškodit
játra. Nadějí na uzdravení je
nová léčba. Proti této žlouten-
ce není očkování a doporuču-
je se vyšetření u lékaře.

Vědci sídlí
za Prahou

Saxofony ze Švédska hrály Škoda lásky
Čtyřicet mladých muzikantů souboru Clöhs Youth Orchestra z hudební školy v Göteborgu
jede evropské turné. V rámci něj hrají také v Česku. Včera vyfikli na českobudějovickém
náměstí také Vejvodovu skladbu Škoda lásky. Teenageři zahrají 5. dubna na náměstí
Míru v Praze, v následujících dnech vystoupí v Brně, Olomouci a Litomyšli. 2x MAFRA

Techagro. Akce
pro zemědělce

Čtyři mrtví.
Řidič obviněn

Cigarety na
zahrádkách
Kuřáci by nakonec nemu-
seli být tak omezeni, jak
se zprvu zdálo – do třetí-

ho, závěrečného čtení pů-
jde do Sněmovny návrh,
který povolí kouření na za-
hrádkách a ve stanech let-
ních festivalů. Naopak
zákon kuřáky vyžene z re-
staurací. Tak zní pozměňo-

vací návrh zdravotního vý-
boru. Vzhledem k tomu,
že návrh jde do závěrečné-
ho, třetího čtení, s největší
pravděpodobností projde
dalšími kolečky v Senátu
i u prezidenta.

Kontrola tržeb
podnikatelů bude
Prezident Miloš Zeman vče-
ra podepsal dva zákony za-
vádějící elektronickou evi-

denci tržeb. Vláda si od no-
vého opatření slibuje ome-
zení daňových úniků a na-
rovnání podnikatelského
prostředí, podle pravicové
opozice však zlikviduje
řadu živnostníků. ČTK

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 31. března 2016 05

Osmidenní vazbu
pro Egypťana,
který se přiznal
k únosu letadla, na-
řídil kyperský soud.

Muž, jehož hned při úterním
únosu letadla z linky Alexan-
drie–Káhira na Kypr úřady
identifikovaly jako 59letého
Sajfa Addína Mustafu, se při-
znal. Prokurátor včera ozná-
mil, že čelí obvinění z únosu,
nelegálního držení výbušnin
a z hrozby použití násilí.
Úřady vyloučily teroristic-

kýmotiv, Mustafu k činu ved-
ly rodinné problémy. To pro-
kurátor potvrdil. Egypťan při

výslechu řekl: „Co má člověk
dělat, když neviděl svou ženu
a děti 24 let a egyptská vláda
mu to nedovolí?“ Na Kypru
žije jeho expartnerka a s se-
bou si po neshodách s Musta-
fou odvezla i jejich děti. V úte-

rý se objevily zprávy, že
Mustafa při vyjednávání žá-
dal o kontakt s bývalou že-
nou, ale vznášel i jiné poža-
davky. Airbusem letělo 56 ces-
tujících a 6 členů posádky. Ni-
komu se nic nestalo. SIM

inzerce

Egyptská opatření na letištích nestačí

Únosce s cestujícím TWITTER

Únosce chtěl za dětmi

Zprávy krátce

Policie cvičí na
fotbalové Euro
Příslušníci policie několi-
ka evropských zemí včet-
ně České republiky se
včera a dnes účastní ve
Francii dvoudenního cvi-
čení před ME ve fotbale.
Připravují se na nebez-
pečné situace, jež mo-
hou vzniknout v želez-
niční dopravě, kterou vy-
užije velká část fotbalo-
vých fanoušků cestují-
cích na Euro 2016. Vý-
cvik se však zaměřuje
i na prevenci případné-
ho teroristického útoku.

32
Belgii se podařilo identi-
fikovat všechny oběti
teroristických útoků
z letiště Zaventem a sta-
nice metra Maalbeek.
Celkem jich je 32, z toho
17 Belgičanů a 15 cizin-
ců. Atentátníci podle
zprávy listu La Libre
shromažďovali informa-
ce o rezidenci a pracoviš-
ti premiéra Charlese
Michela. ČTK

Únos letadla společnosti
EgyptAir vyvolal pochybnosti
o účinnosti bezpečnostních
opatření na letištích v Egyptě.

● Záběry z bezpečnostních
kamer ukázaly, že Mustafa
prošel bez problémů dvěma
bezpečnostními kontrolami.

● Selfie, které v letadle pořídil
Brit Ben Innes (Mustafa
ho držel na palubě až do
poslední chvíle), ukazuje, že
únosce měl na sobě vestu,
jakou používají sebevražední
atentátníci. Dráty musely být
na skenerech vidět, i kdyby
měl vestu v příruční tašce.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 31. března 2016 06

Počasí

Min. 12
Max. 16

Min. 9
Max. 13

Min. 6
Max. 10

Min. 12
Max. 16

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Kvíz

„Jooo, tchyně
se konečně

odstěhovala!“

MARIAN KROŠLÁK
Facebook

Napište svou bublinu

1 První závod
v biatlonu, původně
jako běh vojenských
hlídek, se konal
v Norsku roku:
a) 1676
b) 1776
c) 1876

2 F1 je zkratka pro
závody formule 1,
první mistrovství světa
známé jako GP se jelo
roku:
a) 1940
b) 1950
c) 1960

3 Pravidla ledního
hokeje byla vytvořena
v kanadském
Montrealu v roce:
a) 1858
b) 1878
c) 1898

4 První pravidelná
baseballová soutěž
v bývalém
Československu se
hrála od roku:
a) 1970
b) 1980
c) 1990

5 Zlatá Niké je trofej
určená pro vítěze MS
ve fotbalu, byla
ukradena v Londýně
roku:
a) 1966
b) 1977
c) 1988

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 1968

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Soud

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Posvátnost vody, očisty
těla a životního prostoru

14:00 Pád Singapuru (1/2)
14:50 Papež z konce světa
15:40 Krásy evropského pobřeží
15:45 Tajné rozhovory Jackie

Kennedyové
16:40 Germáni (2/4)
17:35 City Folk 2015
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Okolo Porta
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Houbařský pes,
Gun Hill a Čtvrtý odboj
spojuje téma Houbaři

21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Gejzír
22:50 Taggart
23:40 Motiv
00:25 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
01:55 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Venduly

Svobodové Pizingerové
05:20 Sváteční slovo místecké-

ho děkana Josefa
Maňáka

05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Skotsko, zrcadlo
času
Bohatá historie i poutavá
současnost na severu
Velké Británie

20:55 Cestománie
21:25 Uprchlíci
22:20 Hledání východu
22:50 Indiánské léto

Drama (ČR, 1995)
23:55 Konspirátor

Histor. drama (USA, 2010)
01:55 Sestřička Jackie IV (1)

Seriál (USA, 2012)
02:25 Folklorika
02:50 Chcete mě?
03:15 Abeceda komunistic-

kých zločinů
03:30 Stopy, fakta, tajemství
04:00 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:25 Babylon

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich
blízkých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Vylomeniny
22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Hannover

(13)
Krimiseriál (N, 2003)

02:05 Policie Hamburk V (12)
Krimiseriál (N, 2010)

02:50 Komisař Rex VII (8)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (644)
Seriál (ČR, 2016). Stela má
důkaz proti Tomášovi.
Pochopí konečně, koho si
vzala? Kateřina utíká od
Oty. Hrají: Z. Adamovská,
J. Kanyza, V. Zavřel,
M. Stránský, P. Rychlý,
R. Fiala, K. Cibulková

21:30 Prásk!
22:10 Není úniku

Akční film (USA, 1993)
23:55 Dr. House (22)

Seriál (USA, 2004)
00:45 Tělo jako důkaz II (9)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:30 Áčko
02:25 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (490)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (1)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Komando
Akční film (USA, 1985)

23:55 Poslední chlap na Zemi
(1)
Sitcom (USA, 2015)

00:25 Vegas (11)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:10 Ospalá díra (3)
02:00 Vegas (11)
02:50 American Horror Story:

Coven (7)
03:35 Ospalá díra (3)
04:20 American Horror Story:

Coven (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk VIII (9)
13:40 Tělo jako důkaz II (9)
14:40 Dr. House (22)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (490)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3004)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (12)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VII (8)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití V (18)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:35 Loď snů (17)
Botswana. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (22)
Earlovy ženy 2/2. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VI (18-21)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(24)
Reakce na bon voyage.
Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama X (9)
Anim. seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána II (20)
Neviditelný nepřítel.
Seriál (USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo IV (1)
18:20 Simpsonovi VI (22-25)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 31. března 2016 07

Petr
Vilgus

Rozhodně. Následky
nemocí jsou bez
očkování horší.

Andrea
Mašková

Ne. A nevěřím ani
„povinnému“
očkování.

inzerce

Někdo starší a zkušenější se
bude smát vašim názorům

na lásku. Vy si je klidně ponechte, stojíte
přece o vlastní zkušenosti.

Beran 21/3–20/4
Některá milostná vyznání
se nezapomínají pro svou

hloubku, zatímco jiná spíše pro svůj hu-
mor, to dnešní bude samorost.

Váhy 23/9–23/10

Věci, které jste potřebovali,
aby se daly do pohybu, se

konečně rozhýbou a vy budete už brzy
spokojeně se svou láskou.

Rak 22/6–22/7
Společné bydlení může
partnera lákat, ale pokud se

na něj necítíte, tak se do něj raději ne-
nuťte, hádky vám za to nestojí.

Kozoroh 22/12–20/1

První polibek je vždy neza-
pomenutelný, tedy pokud

už jste na něj nezapomněli. Jestli ano,
pak se pokuste dnes o reparát.

Býk 21/4–21/5
Oslava nějakého společné-
ho výročí se vám protáhne

až do rána, a i když máte oba hodně
práce, budete to brát jako zpestření.

Štír 24/10–22/11

Některé názory na lásku vám
přijdou poměrně scestné

a raději se budete řídit tím, co si myslíte
vy sami a co máte ověřeno.

Lev 23/7–22/8
Výlet kamsi za poznáním se
změní spíše na pořádně sexy

dobrodružství a vy si budete mít na zpá-
teční cestě co povídat.

Vodnář 21/1–20/2

Milostná četba vám bude
alespoň trochu kompenzo-

vat partnerovu nepřítomnost, ale mno-
hem raději byste byli v posteli s ním.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud nechcete, aby vaše
drahá polovička za chvíli

využívala různých výmluv, jak být chvíli
sama, dopřejte jí prostor.

Střelec 23/11–21/12

Buďte trochu více romantič-
tí, a pokud vás váš protějšek

pozve na sledování západu slunce, vem-
te to jako zajímavou kulisu.

Panna 23/8–22/9
Budete muset být razant-
nější, pokud potřebujete,

aby váš protějšek splnil, co slíbil. Jinak
se budete věčně stresovat.

Ryby 21/2–20/3

Profesionální přístup, jasné prognózy,
rychlý výklad! AstroložkaDita.

VAŠEBUDOUCNOST!V

Pište SMS ve tvaru 28KKH
a své datum narození na 904 30 46
nebomi zavolejte na 906 701 701

TAJNÝ MILENEC!
Jaká je budoucnost vašeho vztahu?

Karty vámdají odpověď!
Jaká je budoucnost vašeho vztahu?

Karty vámdají odpověď!

Napište SMS ve tvaru 49RPJ

a svoji otázku na číslo 904 30 55

Horoskop na čtvrtek 31. 3.

BEZ BOT
Zatímco dnešní babičky rodily před lety v izolaci, poslušnosti
a (do značné míry) nevědomosti, my dnešní matky víme o po-
rodu všechno, co se dá najít na internetu. Totéž platí o kojení,
lezení, nošení v šátku... A dokonce i o něčem tak obyčejném,
jako jsou boty. Starší generace a většina lékařů stále doporu-
čuje pevné kotníčkové obutí, jakmile se kojenec opře o gauč
a postaví na své vratké nohy, jenomže mně se to nějak nezdá-
lo. Upnout měkkou „nepoužitou“ nožičku do tvrdé vysoké
boty tak, že v ní nemůže pořádně sedět ani lézt, mi bylo proti
srsti. Už dřív jsem četla o tom, jak mexičtí indiáni běhají ultra

maratony téměř bosí a jak spor-
tovní firmy svými inovacemi od-
pružených superbot překvapivě
nepřispěly k nižšímu výskytu po-
raněných kloubů u sportovců.
A tak když jsem na internetu na-
razila na koncept bosého obou-
vání neboli „barefoot“, věděla
jsem, že se mi to bude líbit.

Obouvat děti do lehkých bot, které je neomezují v pohybu
a dovolí nožičkám vyvíjet se přirozeně a bez umělé podpory,
přesně zapadá do mého přesvědčení, že nejlepší je dělat věci
jednoduše a prostě. Známmatky, které v dobré víře dávaly dě-
tem takzvanou zdravotní obuv, a teď jsou nemile překvape-
né, že jejich děti „musí“ nosit ortopedické vložky. Znám paní
s deformovanými prsty a zborcenými klenbami z „klasic-
kých“ pevných a úzkých bot, které si ťukají na čelo, když vidí,
že moje dítě chodí po hřišti bosé, že to prý není zdravé. Děku-
ji vesmíru za naše babičky, které tu mou obouvací zvláštnost
pochopily a respektují. A tiše doufám, že když už jsme se na-
učili starat se o to, jestli jíme dobré jídlo bez éček a palmové-
ho oleje, začneme se také masově starat, aby zbytečné umělé
nesmysly zmizely i z našich nohou.

Dáváte se očkovat (klíště, žloutenka a další)?

Citát

Četla jsem o tom, jak
mexičtí indiáni
běhají ultra marato-
ny téměř bosí.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Výrok dne

Martin
Chemik Zapletal
Ano. Ten, kdo se

orientuje v lékařství,
ví, že je to nutné.

Dopisy a vzkazy

O chodníky je
třeba se starat
Pražské chodníky jsou
typické kombinací svět-
lých a tmavých dlaždic
vytvářejících různé vzory
nebo i nápisy. Zvláště
v historické části Prahy pů-
sobí dláždění vkusně
a dekorativně. Svůj vý-
znammá i pro život okolo
rostoucích stromů nebo
keřů, neboť dešťová voda
se k nim snáze dostane.
O to horší je pohled na
místa, kde jsou vykopnu-
té dlaždičky. Ta zpočátku
mohou sloužit jako důlek
na cvrnkání kuliček, ale
delším opomíjením toho-
to stavu vznikají kaverny
s okolo rozházenými dlaž-
dicemi. Bohužel tato sku-
tečnost je téměř ve všech
obvodech Prahy, kde dláž-
děné chodníky jsou. Kazí
to nejen estetický dojem,
ale může i dojít ke zraně-
ní chodců, zvláště v těch
místech, kde je chatrné
osvětlení. Včasná oprava
byť jediné dlaždičky by za-
bránila většímu poškoze-
ní chodníků. Prostředí tvo-
ří prostředí!

ANGEL MAKOVSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

KOMBINACE
(z rubriky Dopisy a vzkazy

na této straně)

Spojení, spojování prvků
v celky, uspořádaná

skupina urč. počtu prvků
z daného většího počtu,
sdružený (lyžařský) závod.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
„Dobrá práce není
jen o tom, dát

někomu do ruky
mikrofon.“
BARACK OBAMA

AMERICKÝ PREZIDENT
Obama vyzval média k tomu,
aby novináři měli prostor pro
hlubší sledování svých témat.
Odkázal na prezidentské voby.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 31. března 2016 08

Nové středisko
pro léčbu dětí se
speciálními potře-
bami bude spojo-
vat fyzioterapii
a speciální pedago-
giku. Využijí zde
také speciálně vy-
cvičené koně.

Malý Jirka má od narození
dětskou mozkovou obrnu.
Smaminkounavštěvují pravi-
delně Centrum hiporehabili-
tace Isar a nad pokroky, které
Jiřík udělal, žasnou i lékaři.

„Když k nám Jirka přišel po-
prvé, nedokázal sedět ani se
sám najíst. Dneska už sedí na
koni úplně sám a začíná dělat
první samostatné kroky,“ vy-
práví nadšeně ředitelka Isaru
Šárka Smíšková, která vede
i jeho fyzioterapii.
Jirka s maminkou navště-

vují také pracoviště speciální
pedagogiky Duhová cesta,
kterou vede Bára Sedlářová.
I v Duhovce se věnují hipore-
habilitaci, ale trochu jinou
formou.
Zatímco při hipoterapii

v Isaru jde o přenos pohybu
z koně na dítě a cílem je pohy-
bová stimulace, speciální pe-
dagogika využívá přirozené
prostředí kolem koní.
I špunti, jako je Jirka, si

koně hřebelcují, s pomocí do-

spělých jim čistí kopyta a při-
pravují si je na jízdu nebo na
společnou práci, kdy koně
vodí a plní s nimi nejrůznější
úkoly.
Kůň je tady pro Jirku velký

kamarád, který potřebuje
jeho péči a který si s ním pak
za odměnu hraje. „Je to pro
nás i pro Jirku hodně nároč-
né, obě pracoviště jsou od
sebe dvacet kilometrů, ale vý-
sledky jsou tak skvělé, že
nám cestování za to stojí,“
říká Jirkova maminka Kateři-
na Konečná.
Teď ale svítá pro Jiříka i dal-

ší desítky dětí, které se na
obou pracovištích léčí, velká

naděje, že budoumoci navště-
vovat pouze jedno místo pro
společné procedury.
„Chtěli jsme to uchovat co

nejdéle jako tajemství a pře-
kvapení pro rodiče i děti.
Když se ale ptáte, tak je prav-
da, že nové pracoviště se už
chystá, ale místo vám ještě
neprozradím,“ líčí trochu ta-
jemně Šárka Smíšková, ředi-
telka Isaru.
Pomoc postiženým dětem

u nás podporuje také jeden
z největších dodavatelů ener-
gií, společnost Centropol
Energy.
„Jsme velkými příznivci hi-

porehabilitace a projektu

koní, kteří léčí. Vidíme vý-
sledky, a když zde selhává
stát, my ho rádi zastoupíme,“
říká k tomu manažer komu-
nikace Centropolu Ladislav
Šticha.
Hiporehabilitace je obo-

rem, který při léčebných pro-
cedurách využívá speciálně
vycvičené koně.
O blahodárnémúčinku spo-

jení lidského těla a koňského
hřbetu už věděli ve starově-
ku. Přesto podpora tomuto
unikátnímu oboru je u nás
stále malá.
Podobně je na tom také spe-

ciální pedagogika, která po-
mocí přirozeného kontaktu

člověka a zvířete zlepšuje kva-
litu života klienta.
Terapie přispívá k rozvoji

hrubé i jemnémotoriky, pod-
něcuje verbální i neverbální
komunikaci, rozvoj orienta-
ce v prostoru, nácvik koncen-
trace, rozvíjí sociální cítění
a poznávání. Zároveň má vliv
na psychiku a přispívá k du-
ševní rovnováze. A i tady jsou
v hlavní roli speciálně vycvi-
čení koně. Isar a Duhová ces-
ta patří ke špičkovým praco-
vištím, která se rozhodla spo-
jit své síly ve prospěch dětí se
speciálními potřebami.
Již brzy se navíc otevře

nové unikátní středisko, kde
najdou útočiště terapeuti
z řad lidí i koní a samozřejmě
zde vznikne příjemné pro-
středí pro rodiče a jejich ne-
mocné děti.Hiporehabilitace pomáhá nemocným dětem. PROFIMEDIA.CZ

Ráj cyklistů v Letňanech
Největší cyklistický veletrh ve střední Evropě For Bikes se
koná od pátku do neděle na pražském výstavišti v Letňa-
nech. Jde už o 7. ročník a opět se návštěvníci mohou těšit
na novinky ze světa kol, příslušenství a doplňků. Nebudou
chybět autogramiády, exhibice i soutěže. Vstupné stojí
200 korun a otevřeno je vždy od 10 do 18 hodin. ARCHIV

Šťastné spojení

Hiporehabilitace a speciální
pedagogika budou mít brzy
společnou adresu.

● Isar, občanské sdružení pro
hiporehabilitaci, funguje od
roku 1997. Nabízí profesio-
nální služby v oboru hipore-
habilitace a fyzioterapie na
vysoké úrovni. Areál farmy
je na Hrádku v Mratíně.

● Duhová cesta: provoz tera-
peutické činnosti pod hlavič-
kou „Tak trochu jinak“ se da-
tuje od roku 2010. Její sídlo
se nachází v Mlékojedech.

PředPlatné

na 4 týdny

333Kč

• nový seriál MF DNES od 7. 4.
• KOMPLETNÍ příprava z češtiny
• průřez jevy, ve kterých se

nejčastěji chybuje z matematiky

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522
nebo nawww.mfdnes.cz/metro

ULEHČÍME VÁM
PŘÍPRAVU KMATURITNÍ
ZKOUŠCE

Lidé a koně spojují síly
na pomoc nemocným dětem



www.metro.cz SPORT čtvrtek 31. března 2016 09

Vzájemné sázky,
hecování a zejmé-
na dobrá nálada
provázely exhibiční
obří slalom osob-
ností sportu
v Harrachově.

Aktuálně nejlepší český lyžař
Kryštof Krýzl porazil v hecu
bývalého elitního slalomáře
Filipa Trejbala, sjezdovky
místo běžek si užívala biatlo-
nistka Veronika Vítková, tra-
su mezi brankami zvládla
i na pevném skupenství vody
kajakářskámistryně světa Ka-
teřina Kudějová. A bývalí fot-
balisté Luděk Zelenka s Pe-
trem Švancarou ze závodu
v rámci mistrovství České re-
publiky sportovních noviná-
řů ČEZ KSN Cup udělali sku-
tečnou exhibici.
„Porazím tě na slalomo-

vých lyžích,“ hecoval Krýzla
před startem Trejbal. „Beru,“
odvětil Kitan, jak se Krýzlovi
přezdívá. Oba se dokonce vy-
dali na prohlídku trati, aby
neponechali nic náhodě. Na-

konec byl rychlejší o 3,5
sekundy v součtu dvou kol
Krýzl. „No jo, jsem z formy,“
pousmál se Trejbal, který se
po kariéře věnuje tréninko-
vým kempům.
Fotbalista Švancara jel

v dresu brněnské Zbrojovky.

„To ti neřekli, že to je na
čas?“ utahoval si z něj Zelen-
ka, když bývalý reprezentant
elegantním stylem projel cí-
lem. „Neřekli. To se musí?“
dělal Švancara překvapené-
ho. „Si nebyl nikdy rychlej
ani při fotbalu,“ přisadil si Ze-
lenka, který závodil v dresu
hokejové reprezentace.
Vítková byla ráda, že po

dlouhé sezoně konečně vymě-
nila běžky a zbraň za jinou zá-
bavu. „Je to divný, ale já si to
i po sezoně na horách uží-
vám. Jedeme teď ještě na pár
dní na skialpy,“ prozradila
česká biatlonistka.
Pro vodní slalomářku Kudě-

jovou také nebyla změna
sportovního odvětví pro-
blém. „Když jsem byla malá,
tak jsem lyžovala hodně, ale
pak jsem to nějak přerušila.
Ale letos jsem se k tomu vráti-
la, dokonce jsem na Moravě
jezdila v brankách a docela
mě to bavilo,“ prozradila. Ve
svém volnu si našla čas na od-
reagování i přesto, že za dva
týdny ji čeká klíčová domácí
nominace na olympijské hry,
do níž vstoupí díky titulu svě-
tové šampionky s pěti body
k dobru. ČTK

Fotbalisté Mladé Boleslavi se
očekávaně stali dalším semifi-
nalistou domácího poháru.
Svěřenci Karla Jarolíma ve
čtvrtfinálové odvetě MOL
Cupu doma sice jen remizova-
li 1:1 s druholigovým Hrad-
cem Králové, ale po úvodním
jasném triumfu 4:1 postoupi-
li. Obě branky včera padly ve
druhém poločase. ČTK

Jubileum se blíží

9
Krkonošské středisko hostilo
exhibiční závod už podeváté.

Člen Síně slávy Nedvěd reprezentaci věří
Bývalý kapitán české reprezentace a viceprezident Juventusu Turín Pavel Nedvěd byl
včera v Praze slavnostně uveden do fotbalové Síně slávy. Zároveň se stal ambasadorem
čínské ligy. Majitel Zlatého míče za rok 2003 prohlásil, že nemá obavy z vystoupení
národního týmu na letním mistrovství Evropy. Dokonce vidí ve výběru trenéra Pavla
Vrby určité spojitosti s týmem, jenž před dvaceti lety v Anglii překvapil ziskem stříbrných
medailí a jehož byl členem. „A nejenom proto, že rok končí šestkou,“ řekl Nedvěd. ČTK

Petr Švancara ČTK

Oznámení
• Přednáška: Nejnovější a nej-
významnější biblické archeolo-
gické nálezy 4.4.2016 v 18.00,
salonek hotelu Slavia, Solniční
15, Brno. Vstup zdarma, po
přednášce debata, drobné ob-
čerstvení zajištěno. Pořádá:
kristovacirkev.sweb.cz85727

Práce - nabídka
• Brněnská firma přijme řidi-
če pro rozvoz zboží, prac.
doba PO-PÁ 6:00-10:30 h, ŘP
sk. B podmínkou. Vhodné pro
OZZ T: 604785750 87050

Finance - nabídka
• Půjčím Vám soukromě až 3
mil. na zástavu nemovitosti.
Tel: 704 103 10987376

Pohár. Boleslav
postup hlídala

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Sexuální posedlost! Je to
TO, co hledáš? Neukojitelné
ženy z celé ČR! Odvaž se! Piš
SMS ve tvaru 99TKR a text na
909 15 45
• Prozáři mé všední dny! Prs-
tíček v mých hlubinách potěší
:-). Marie 55. Volej 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 77KGG a tvůj text!
• Vzdám se toho jediného pro
kapku potěšení! Buď mou prv-
ní, sexuální zkušeností! Alča 20.
T.: 909 801 801 kód DRR60

• Bohatství za diskrétní sex!
Uspokoj mé choutky! TAJNĚ!
Odměním se ti! Movitá Lena
38, vytoč 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 95BVU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Číslo dne

50
Čínský majitel fotbalové Sla-
vie získá i většinový podíl na
stadionu v Edenu a bude ho
rekonstruovat tak, aby z něj
vznikl Národní stadion. Spo-
lečnost CEFC China Energy
Company počítá s investicí
téměř 50 milionů eur. Číňané
podle dohody převezmou
70 procent akcií stadionu.

Šance na čtvrtfinále žije
České hokejistky porazily na MS v kanadském Kamloops
Švýcarsko 3:1. Dvěma góly zařídila vítězství Tereza Vani-
šová (na snímku v bílém v utkání proti Švédsku, jež Češky
prohrály 2:3). Tým trenéra Jiřího Vozáka tak může v po-
sledním zápase základní skupiny B proti Japonsku (dnes
od 22.00) bojovat o historický postup do čtvrtfinále. AP

Intimní

„To ti neřekli,
že to je na čas?“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 10

Herci slaví velký
úspěch. Jejich
představení jsou
vyprodaná.

Kreativní centrum Industra
sídlící v bývalé výrobně smeta-
nových zmrzlin v Masné ulici
se na podzim rozrostlo o diva-
delní scénu Industra Stage. Po-
pularita mezi samotnými di-
vadelníky i zájem diváků, kte-
rý si nová scéna za první
půlrok činnosti získala, pře-
kvapil i samotné zakladatele.

„Plánovali jsme, že si sem
jednou za měsíc pozveme
pro radost nějaké to divadlo.
Nakonec hostíme až pět před-
stavení měsíčně, z nichž je
jich řada beznadějně vyproda-
ná,“ říká produkční centra
Petr Novák, jenž se svou spo-
lužačkou z Masarykovy uni-
verzity a nynější dramaturgy-
ní Kateřinou Lukáčovou pro-
jekt Industra Stage vytvořil.
„V Industře jsem pomáhal
s organizací galerie, při tom
ve mně sílil pocit, že tu chybí
živé umění. Když jsem s tím
nápadem oslovil Katku, už
šlo vše ráz na ráz,“ vzpomíná
Novák.
Nový divadelní prostor s ka-

pacitou asi pro 150 diváků se
specializuje na mimobrněn-
ské souborymladých, ale pro-
fesionálních a uznávaných
umělců, a nabízí tak Brňa-
nům v netradičních kulisách
představení, na která by ji-
nak museli cestovat do ji-
nýchměst.

„Troufnu si říct, že umělci
si to u nás oblíbili. Už se nám
často sami ozývají a povědo-
mí o Industra Stage se rychle
šíří. Možnost uvést představe-

ní mimo jejich domovskou
scénu a navíc v unikátních
prostorech je pro ně lákavá,“
těší Nováka. Do Industry už
zavítaly divadelní soubory
z Prahy, Ostravy či Olomouce.

Lákalo 8GB tvrdýho porna
Největší divácký zájem za-

tím vzbudilo představení
8GB tvrdýho porna v hlavní
roli s Annou Polívkovou, kte-
ré zájemci vyprodali už něko-
lik týdnů dopředu. Provozova-
telé věří, že brzy se Industra
Stage podívá i za zdi bývalé to-
várny, která sídlí ve velkém
průmyslovém areálu. „Speci-
fický prostor mezi továrnami
láká k představení pod otevře-
ným nebem. Momentálně
o jednom takovém jednáme,
a pokud vše dobře dopadne,
diváci se ho dočkají během
festivalu Divadelní svět Brno
na konci května,“ doufá No-

vák. Částečně se ve venkov-
ních prostorách odehrávalo
už představení Antigona olo-
mouckého Divadla na cucky
a divácký ohlas byl velmi po-
zitivní. Industra Stage nava-
zuje také spolupráci se zaběh-
lými brněnskými instituce-
mi. Na začátek podzimu při-
pravuje ve spolupráci s míst-
ním planetáriem zážitkovou
stezku. Divadlo a tanec by při
ní měly zaplnit cestu k plane-
táriu i samotnou hvězdárnu.

Hrát budou i neslyšící
Nejbližší program zve

mimo jiné na pražské diva-
dlo BodyVoiceBand s hudeb-
ně-divadelní inscenací Café
Bizzare. „Nabídneme také
unikátní představení Mute
od Studia Damúza, které pro-
pojuje svět neslyšících a slyší-
cích. Kromě inscenací se ná-
vštěvníci mohou v dubnu tě-

šit i na koncerty a tvůrčí díl-
ny,“ láká Lukáčová. S bobtna-
jícím programem se pomalu
rozrůstá i tým, který se o scé-
nu stará.
Jelikož je zatím celý pro-

jekt založený na nadšení
a dobrovolnosti a ani jeho au-
toři zde nepracují na hlavní
pracovní poměr, uplatnění
zde nacházejí především stu-
denti brněnských škol, kteří
tak získávají potřebnou praxi
a sbírají zkušenosti v originál-
ním prostředí, v němž je čas-
to potřeba popasovat se s ne-
tradičními nároky a úkoly.
„Neomezujeme se jen na stu-
denty. Vítáme jakékoliv dob-
rovolníky se zájmem o kultu-
ru, kteří mají zájem poznat
vše z první ruky,“ říká Novák.

Kromě kultury si tu můžete vychutnat výběrovou kávu, čaje nebo mošty. INDUSTRABRNO.CZ

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz Anna Polívková MAFRA

Místo sladkostí umění

Kumštýři v továrně.

● V prostorách vysloužilých
průmyslových hal vznikl
nezávislý komunikační
prostor, ve kterém se setká-
vá umění, design, věda,
vzdělávání a inovace.

● Své místo tu našly ateliéry,
galerie, kavárna, sdílená
zahrada či improvizované
místnosti pro tvůrčí rukoděl-
né činnosti. Na podzim loň-
ského roku přibyla divadelní
scéna a centrum se rozrůstá
i nadále.

● Industra se veřejnosti otevře-
la v prosinci 2012.

O divadlo, které je v bývalé
továrně na zmrzlinu, je zájem

inzerce



www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 1 1

Bonjour Brno –
chystá se festival
středomořské
kultury a gastrono-
mie.

Filmy, divadlo, koncerty, vý-
stavy, ochutnávky a další pes-
trý program nejen s příchutí
Francie nabídne další ročník
festivalu Bonjour Brno.
Pořadatelé se letos nesou-

středí jen na francouzské
umělce, ale představí různo-
rodost kultur zemí, v nichž je
francouzština oficiálním jazy-
kem. Festival odstartuje 9.
dubna. „Osobně se těším na
11. dubna do kina Art na před-
nášku MUDr. Jana Trachty,

chirurga, který působil nami-
sích v Africe, na Haiti a dal-
ších místech. Umí velmi pou-
tavě vyprávět a o svých zážit-
cích napsal i úspěšnou knihu
Tichý dech,“ říká ředitelka
pořádající Francouzské alian-
ce v Brně Aude Martin. Fran-
kofonní festival láká také na

přehlídku kanadské filmogra-
fie a promítání dokumentár-
ních filmů v kině Art.
Dalším pomyslným cen-

trem festivalu se stanou pro-
story Francouzské aliance na
Moravském náměstí. Zde se
uskuteční například ochut-
návka tuniských specialit
a francouzských vín.

Divadelní večer, chill out
na zahradě a závěrečný hu-
dební večer se letos odehrají
22. a 23. dubna v zahradě za
klášterem na Mendlově ná-
městí. Definitivní zakončení
festivalu pak obstará turnaj
v pétanque v lužáneckémpar-
ku, který začne v neděli 24.
dubna krátce před polednem.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Festival začne 9. dubna

První akcí bude trh plný
dobrot a designu Le
Rendez-vous.

● Chystá se v hale Malá Ameri-
ka. Dvoudenní trh obohatí
večerní koncerty kapel
Aneboafro se zpěvákem
z Mali, Korajunglejazz inspi-
rující se africkou hudbou a af-
terparty s pařížským DJ či
workshop afrického tance.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Vždy ve skvělé kondici.
Servis 5+

Renault doporučuje

Renault SERVIS. Stále v pohybu. Stále plni života.
www.servis5plus.cz

Široký výběr letních pneumatik za skvělé ceny!
1. 3. – 31. 5. 2016

Nabízíme možnost umístění
v Domově pro seniory

a Domově se zvláštním režimem.

• bydlení v jednolůžkových a dvoulůžkových
pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KONTAKT:
sociální pracovnice

tel.: 545 213 641, (8–15 hodin)
email: slunce@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

Domov Slunce
Francouzská 16, Brno

inzerce

Pétanque i skvělá
vína. Brno bude
vonět po Francii



www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 12

Restauratéři
a Brno-střed došli
ke kompromisu –
čtyři až šest korun
za metr čtvereční
a den.

V největší brněnské městské
části Brno-střed se podařilo
vedení dohodnout s restaura-
téry nové kompromisní pod-
mínky provozu venkovních
předzahrádek. Provozovatelé
totiž nesouhlasili s výrazným
zdražením. „V historickém
centru se bude platit čtyři,
případně šest korun za metr
čtvereční a den,“ řekl staros-
ta Martin Landa. Ve srovnání
s okresními městy v kraji zů-
stává brněnské centrum nej-
dražší.
Podle restauratérů jde o při-

jatelný kompromis, který
sice cenu zvýší, ale zároveň
nebude ohrožovat podniká-
ní. „Jsme rádi, že s námi vede-
ní radnice jedná. Vnímáme
to jako vstřícný krok,“ řekl
majitel restaurace Zlatá loď

na náměstí Svobody Zdeněk
Sklenář. V budoucnu má být
také jednodušší povolovací
proces na zřízení zahrádky.
Původní návrh zněl šest ko-

run za zahrádku bez podesty
a osm s podestou, zároveň se
rušila možnost platit paušál-
ně 6500 korun za měsíc. Zru-
šení paušálu zůstává, cena za
metr se však o dvě koruny sní-
ží proti původnímu návrhu.
„Čtyři koruny nyní bude pla-
tit i ta zahrádka, která po-
destu potřebuje. Budeme po-
suzovat sklon ulice, nerov-
nostimezi chodníkem a silni-
cí a nutnost zakrýt plochu ze-
leně,“ upřesnil Landa. Mimo
historické centrum se bude
za zahrádky platit tři koruny
bez podesty a čtyři koruny
s podestou. Ceny mají být
platné od 1. května po schvá-
lení zastupitelstvy městské
části a Brna.

Nově bude možné mít za-
hrádky otevřené celoročně.
Radnice chce také vylepšit
vzhled zahrádek a elimino-
vat křiklavou reklamu. „Leto-
šek bude přechodný a jasná
pravidla budou platit až od
příštího roku. Společně s re-

stauratéry, památkáři, policií
či handicapovanými budeme
postupně tvořit metodiku,
jak by měly zahrádky vypa-
dat,“ řeklamístostarostka Jas-
na Flamiková.
V dalšíchměstechmají pra-

vidla nastavená už delší
dobu, ve Vyškově je měnili
před dvěma lety. Rozhodli se
více podpořit podnikatele

a ruch v centru. Sazba se sní-
žila na korunu za metr a den
z dřívějších pěti. „Vyhláška
neupravuje období, kdy mo-
hou být zahrádky otevřené,
ale v naprosté většině je pro-
vozovatelé na zimu demontu-
jí,“ řekl Stanislav Kolařík
z kanceláře starosty. Ve
Vyškově neregulují zatím ani
podobu či maximální veli-

kost zahrádek. Koruna za
metr se platí i ve Znojmě, ote-
vřené mohou být zahrádky
pouze do konce září. „Při mi-
mořádných akcích, jako jsou
adventní a velikonoční trhy
či Znojemské historické vino-
braní, je poplatek 100 korun
zametr a den,“ sdělilamluvčí
města Zuzana Pastrňáková.
Velikost a vzhled zahrádek je
potřeba konzultovat s měst-
skou architektkou.
V Hodoníně dokonce na

podporu cestovního ruchu
denní poplatky zrušili a re-
stauratéři musí zaplatit pou-
ze správní poplatek za vydání
rozhodnutí. Na půl roku je to
500 korun, na rok 1000 ko-
run. „Nájemní smlouvy zůsta-
ly pouze s těmi majiteli, kteří
na předzahrádkách udělali
stavební úpravy,“ vysvětlila
mluvčí Hana Rakusová.
V Břeclavi se platí deset ko-

run zametr a den, restauraté-
ři všakmohou zvolit také pau-
šál. V centru města je to osm-
desát korun za metr a měsíc,
mimo centrum padesát ko-
run. Podobu zahrádek a dél-
ku provozu během roku vy-
hláška neupravuje. ČTK

Podle restauratérů jde o přijatelný kompromis. MAFRA

Preventivní vyšetření šedého zákalu zdarma

Katarakta neboli šedý zákal je
onemocnění, které postihuje nej-
častěji osoby ve věku 65 až 75
let. Jedná se o zkalení přirozené
oční čočky, které brání průchodu
paprsků světla na sítnici. Pokročilé
stádium doprovázejí tyto příznaky:
zamlžené, zhoršené a zkreslené vi-
dění na blízko i do dálky a také
citlivost na světlo.
Jediným řešením šedého záka-

lu je bezbolestná operace, během
které oční chirurg vymění zkalenou
oční čočku za čočku umělou. Celý
zákrok trvá asi 15 minut a hradí
ho zdravotní pojišťovny. „Operace
šedého zákalu je nejčastějším ope-
račním zákrokem u pacientů nad
60 let. V NeoVizi operujeme ně-
kolik tisíc pacientů s šedým záka-
lem ročně. S tímto onemocněním
tedy máme opravdu rozsáhlé zku-
šenosti,“ vysvětluje docentka Šárka
Skorkovská, primářka Oční kliniky
NeoVize.
Výzkum australských vědců s ná-

V NeoVizi používají k operaci šedého zákalu nejmodernější technologie.

Je vám přes šedesát a máte pocit, že hůř vidíte?
Pak by vás mohl trápit šedý zákal. Toto časté oční
onemocnění komplikuje život řadě seniorů,
přitom se dá jednoduše vyřešit. Zda opravdu
trpíte šedým zákalem, můžete bezplatně zjistit
v brněnské Oční klinice NeoVize.

zvem Blue Mountains Eye Study
potvrdil, že úspěšná operace šedé-
ho zákalu snižuje riziko předčasné-
ho úmrtí člověka. A to až o 40%.
Jako důvody uvádí lékaři především
psychiku člověka, která se po ope-
raci katarakty mnohonásobně zlep-
ší. „Pacienti trpící šedým zákalem
po úspěšném podstoupení operace
jsou prokazatelně v mnohem lepší
fyzické i emocionální kondici, než
lidé s neléčeným šedým zákalem.
Tito lidé netrpí tak často deprese-
mi, vedou aktivní život bez závislosti
na okolí, lépe spí. To vede k tomu,
že se u těchto lidí významně snižuje
riziko vzniku vysokého krevního tla-
ku, diabetu a srdečních potíží a tím
klesá i míra úmrtnosti,“ vysvětlují au-
toři Studie, lékaři Public Health and
Community Medicine na univerzitě
v Sydney.
Tezi potvrzuje i docentka Šárka

Skorkovská z NeoVize: „Lidem se
po operaci katarakty výrazně zvýší
kvalita života a to může souviset

s omezením výskytu infarktu či dal-
ších zdravotních komplikací. Ale to
platí převážně pro pacienty v po-
kročilém stádiu nemoci. V České
republice operujeme kataraktu už
v počátečních stádiích, nečekáme,
až šedý zákal dozraje, tudíž to pro
pacienta nebývá tak markantní změ-
na. Důležité je, chodit pravidelně
na prohlídky.“
V rámci prevence šedého záka-

lu zve Oční klinika NeoVize v Brně
Židenicích seniory starší 60 let

na oční vyšetření zdarma. Pokud
tedy máte pocit, že se vám po še-
desátce zhoršuje vidění a ještě jste
nebyli na operaci šedého zákalu, ne-
zapomeňte se objednat.
Na preventivní vyšetření šedého

zákalu v NeoVizi se můžete objed-
nat na telefonním čísle 775 858 700
nebo e-mailem na adrese info@ne-
ovize.cz. Oční klinika NeoVize sídlí
v prvním patře polikliniky Viniční v Br-
ně-Židenicích.

www.neovize.cz

Dohoda na cenách za zahrádky

inzerce



www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 13

Již nyní se pilně
rekonstruuje
v Olomoucké ulici.

Dopravní podnik letos vyčle-
nil na rekonstrukce tramvajo-
vých tratí 240milionů korun.
Kromě prázdninových oprav
bude tramvajová doprava do-
tčena jen částečně nebo vů-
bec. „První opravovaná trať
je od včera v Olomoucké uli-
ci, a to od křižovatky s Tržní
po Životského. Tramvaje bu-
dou jezdit po jedné koleji,“
uvedla mluvčí dopravního
podniku Barbora Lukšová.
Rekonstrukce tohoto úse-

ku skončí 30. června. „Během
stavby se trať odhluční a ulo-
ží se na antivibrační rohože.
Proměnou projde i zastávka
Životského, nově bude bezba-
riérová,“ sdělila Lukšová.
Vznikne u ní i nový přechod
pro chodce.

Jízdní řád je přizpůsoben
jednokolejnému provozu,
jízdní doba je delší. Zastávka
Životského je přeložena blíž
Táborské. Trolejbusy 31 a 33
nejedou ve směru do centra
po Olomoucké, ale Hladíko-
vou, Mlýnskou a Rumištěm.
Kvůli tomu tři zastávky vyne-

chají a tři jiné obslouží. Auto-
bus linky 64 pojede z Červené-
ho Písku k Uzavřené a dále
obousměrně Šámalovou a Ge-
islerovou, kde skončí. Neob-
slouží zastávky Jílkova, Moš-
nova, Buzkova a Životského.
Kvůli výluce se mění i trasy
nočních linek N89, N96 a N98.

Druhou velkou opravou
tramvajové tratě je úsek v uli-
ci Sochorova od Rosického ná-
městí ke kolejovému triang-
lu v Kníničské. „Je potřeba sa-
novat podloží, trať dostane
nový svršek a trakční vedení.
Opraví se i protihlukové prv-
ky. Práce se stihnou ještě bě-

hem oprav ulic Minská a Ho-
rova, proto se cestujících ne-
dotknou,“ doplnila Lukšová.
Velké výluky přijdou až bě-

hem letních prázdnin. Rekon-
strukce čeká trať na Cejlu
mezi Kolištěm a Soudní a trať
v Husově od Pekařské k Ná-
dražní kolem Petrova. Chystá
se takémodernizace koncové-
ho úseku v Bystrci mezi Ku-
bíčkovou a Ečerovou.

Dopravní podnik udělal ješ-
tě drobné změny v jízdních
řádech od 1. dubna. Expresní
linka E50 pojede ve směru do
Slatiny dříve a opačným smě-
rem pojede později. Přidává
se také spoj ve 4.50 z Kohou-
tovic, hájenky do Slatiny
a v časech konců směn nahra-
dí klasické autobusy kloubo-
vé s větší kapacitou. Nově
také budou celodenně na zna-
mení tramvajové zastávky
směrem do Bystrce Bráfova,
Stránského, Branka a Podle-
sí. Podnik si od toho slibuje
kratší dobu jízdy. ČTK

S novou plavební sezonou se můžou
návštěvníci Brněnské přehrady těšit
na novinky na Kozí horce. V oblíbe-
némmístě vzniká nové plnohodnotné
přístaviště. „Přístaviště na Kozí horce
je jedno z nejvíce využívaných na celé
Brněnské přehradě. Přístup k němu
a následně i na loď byl ale problematic-
ký. Důvodembyla šířka přístupové ces-
ty, terénní nerovnosti a taky schody,“
popsal důvody ke stavbě generální ře-
ditel dopravního podnikuMiloš Havrá-
nek. Nové přístaviště se bude podobat
tomu U Kotvy, které si turisté chválí.
Dělníci na Kozí horce vytvoří vysunuté
přístavní molo s můstkem, kdy kon-
strukcemola je pevná a přístavní můs-
tek se po plavební sezoně odváží.

Nástupnímolo z betonové rampyna-
váže přímo na štěrkovou cestu. „Přísta-
viště bude bezbariérové a zajistí cestu-

jícím pohodlný výstup z lodí v podsta-
tě přímona pláži. Mnohem víc obezřet-
ní ale budou muset být naši kapitáni,
a to kvůli většímu množství plavců
v danémmístě,“ říká vedoucí lodní do-
pravy Martin Celer. Vybudování nové-
ho přístaviště vyjde brněnský doprav-
ní podnik téměř na dva a půl milionu
korun a mělo by být připraveno na za-
hájení letošní plavební sezony, které
proběhne 16. dubna v 10 hodin v hlav-
ním přístavišti Bystrc. Návštěvníci se
poté mohou zúčastnit defilé lodí a pro
všechny je připravena krátká projížď-
ka zdarma.

Historie lodní dopravy v Brně se za-
čala psát 5. května 1946, kdy poprvé vy-
pluly lodě Brno, Morava a malý člun
Svratka. Letos tak dopravní podnik
chystá oslavy 70. výročí. Ty připadnou
na 21. května. RADEK BABIČKA

Vyhněte se chřipce a přijďte si
právě teď pro svoji

denní dávku vitaminu C*
a to zcela ZDARMA!

Staráme se o zdraví
našich klientů.

Klientský program

• Brno, Česká 6
• Brno, Kobližná 2
• Brno, Oblá 75a
• Brno, Orlí 34

• Brno, Slovákova 11
• Vyškov, Nádražní 1
• Tišnov, nám. Komenského 123
• Brno, Orlí 36 – Zdravotnické potřeby

www.chytralekarna.eufacebook.com/chytralekarna

* Jde o doplněk stravy. Nabídka platí do vyčerpání zásob.

Kde nás najdete

Velké výluky přijdou až během letních prázdnin. MAFRA

inzerce

Historie lodní dopravy v Brně sahá až do roku 1946. MAFRA

Přístaviště v novém.
Blíží se plavební čas

Dopravní podnik vyčlenil
na opravy tratí 240milionů



Mezinárodní veletrh
zemědělské techniky

Mezinárodní
veterinární veletrh

Mezinárodní lesnický
a myslivecký veletrh

Veletrh obnovitelných
zdrojů energie

v zemědělství a lesnictví

3. – 7. 4. 2016 BRNO – VÝSTAVIŠTĚ
www.techagro.cz

● Zemědělská a lesnická technika

● Osivo, sadba, agrochemie

● Výstava hospodářských zvířat

● Technologie pro chov

● Energetické využití biomasy

● Myslivost a lovectví

výstavy

čtvrtek 31. března 2016 6

Pokud přemýšlíte, kam na výlet za nevšední
podívanou s nádechem jara, přírody a venkova,
zajeďte se podívat do Brna na zemědělský veletrh
TECHAGRO.
Celý areál brněnského výstaviště zaplní moderní
zemědělské stroje, traktory, zahradní technika, ale
i osivo, sadba a další zemědělské potřeby.

komerční příloha čtvrtek31.března2016

najdete oblečení a vy-
bavení do lesa, lovecké
zbraně, střelivo a optiku.
Nebude chybět ani výstava
loveckých trofejí, obrazů,
ukázky loveckých psů, so-
kolnictví nebo trubačů.
Na venkovních plochách
se předvedou mistři
dřevorubci nejen ve spor-
tovních disciplínách, ale
i ve dřevosochání.

SILVA REGINA nabídne
i gastronomické zážitky
ve třech mysliveckých res-
tauracích. „Díky nižšímu
obsahu tuku a vyššímu
podílu vysoce hodnotných
bílkovin, vysokému obsa-
hu vitaminů a některých
stopových prvků, zejmé-
na vápníku, železa a fos-
foru, zvěřina rozhodně
patří k biologicky hod-
notné potravě. Proto by se
měla pravidelně objevo-
vat v našem jídelníčku
a je škoda, že tomu tak
u většiny z nás zatím
není“, říká Radovana
Pastrňáková, manažerka
veletrhů, a dodává, že
ve třech mysliveck-
ých restauracích bude
možné ochutnat special-
ity z kančího, jeleního
či srnčího masa z těch

nejvyhlášenějších honi-
teb.

A po výborné zvěřině
může být sladkou tečkou
návštěva včelařského pa-
vilonu s prodejem medu,
medoviny a včelích pro-
duktů.

Pokud chcete strávit
příjemný den plný zají-
mavostí se zemědělskou
tématikou, vydejte na vele-
trh TECHAGRO v ter-
mínu od neděle 3. dub-
na do čtvrtka 7. dubna
na brněnské výstaviště.

Uvidíte pracovat obří štěp-
kovače a drtiče lesnické
biomasy. Velmi populární
je výstava hospodářských
zvířat, kterých uvidíte
ve stájích a v aréně na tři
stovky. Zážitkem pro velké
i malé diváky jsou samotné
komentované přehlídky
zvířat, dozvíte se spoustu
informací o jednotlivých
plemenech, jejich původu
a chovu. Na westernovém
ranči se předvedou také
koně, a to nejen v různých
jezdeckých disciplínách, ale
i v klasické české pohádce
Popelka.

V mysliveckém pavilonu
veletrhu SILVA REGINA

Na traktory,
na zvířata
a za zvěřinou
na brněnské
výstaviště

14



| ku ltura |komerční příloha čtvrtek 31. března 2016 7

JAZZ AT LINCOLN CENTER ORCHESTRA
WITH W YNTON MARSALIS,

YARONHERMAN & ZIVRAVITZ ,

GREGORYPORTER , ROBERTGLASPER EXPERIMENT,

WAYNE SHORTER QUARTET, TOMASZSTAŃKO QUARTET

12. 2.—28.4. 2016
CELÝ PROGRAM NAJDETE NA WWW.JAZZFESTBRNO.CZ

VSTUPENKY NA WWW.JAZZFESTBRNO.CZ
A V BĚŽNÝCH PŘEDPRODEJ ÍCH

Největší hvězdou letošního festi-
valu JazzFestBrno bude nestárnoucí
Wayne Shorter, který přijede se
svým kvartetem do Bobycentra 13.
dubna. Desetinásobný držitel ceny
Grammy míří do Brna vůbec poprvé
a jistě přiláká jazzové fajnšmekry
z celého Česka i zahraničí. Jeho jarní
evropské miniturné totiž čítá pouhé
čtyři koncerty, když zahraje v Tu-
recku, Švýcarsku, Maďarsku a právě
na brněnském JazzFestu.
Shorter nahrál pod svým jménem

více než dvě desítky alb, přičemž
většina z nich zásadně ovlivnila
celé generace umělců i posluchačů,
včetně té současné. „Wayne Shorter
je skutečný umělec, netěží ze své
hvězdné minulosti, ale i ve zralém
věku hledá nové cesty pro improvi-
zovanou hudbu. Již od 60. let se
projevuje jako nespoutaný tvůrčí
element i jako originální a často
kopírovaný skladatel a interpret.
Je prostě etalonem hudební od-
vahy,“ popisuje jazzovou legendu
umělecký ředitel festivalu Vilém
Spilka.
Jeden z nejvlivnějších saxofonistů

a skladatelů moderní hudby Wayne
Shorter letos oslaví třiaosmdesáté
narozeniny. V době, kdy jeho
muzikantští vrstevníci sbírají
ocenění za celoživotní přínos
hudbě a další čestné tituly, Shorter
nesundává nohu z plynu a tvoří

možná nejintenzivnější hudbu
své dlouhé, plodné a úspěšné
kariéry. Recenze nedávných
živých vystoupení jeho kvarteta
překypují superlativy. Řada kritiků
a posluchačů považuje Shorterův
band za nejlepší jazzové kombo
na planetě Zemi a jeho hudba je
zásadním zdrojem inspirace pro
všechny generace nejen jazzových
hudebníků. Pestrá dramaturgie fes-
tivalu nabídne během dubna i další
špičkové umělce. Vstupenky a kom-
pletní program najdete na webu
jazzfestbrno.cz.
Na vysoké úrovni festivalu mají

zásluhu nejen pořadatelé, ale
i věrní fanoušci a partneři. Gen-
erálním partnerem JazzFestu
Brno zůstává i nadále brněnská
investiční skupina DRFG, jejímž
zakladatelem a majoritním vlast-
níkem je David Rusňák. Cílem
investiční skupiny DRFG je zhod-
nocovat kapitál prostřednictvím
investování do majetkových podílů
v perspektivních společnostech
a projektech. Skupina preferuje
obory, kterým její představitelé
dobře rozumějí a lokality, které
jsou jim kulturně i geograficky
blízké. Primárně se zaměřuje na in-
vestice do energetiky, nemovitostí,
finančních služeb a telekomuni-
kací. Více na www.drfg.cz.

Bruno Brewer

SaxofonistaWayneShorter
nesundává nohu z plynu amíří doBrna Už více než rok stojí u brněnského

výstaviště zábavní vědecký park
VIDA! Najdete tu přes 150 inter-
aktivních exponátů, se kterými si
můžete hrát a objevovat tak svět
kolem nás. Zažijete tu tornádo,
vichřici nebo zemětřesení. Můžete
si postavit magnetickou sochu,
pokusit se zachránit lidský život
nebo zmrazit vlastní stín. V dubnu
přibude ke stávajícím exponátům 19
úplně nových. Těšit se můžete třeba
na ledničku poháněnou lidskou si-
lou, nejjednodušší dřevěný počítač,
lavinu, duhu, obří CD, na které si
můžete zapsat vlastní písničku,
závod bublin a mnoho dalšího.
Kromě expozice nabízí VIDA!

pravidelné nedělní programy pro
rodiny s dětmi, které mají každý
měsíc jiné téma. Zatímco v únoru si
mohli návštěvníci užít bublinovou
dílnu a v březnu jim demonstrace
v expozici předvedly, co všechno
lze vyrobit ze starých cédéček,
v dubnu na zájemce čekají dílny
nazvané Co oko nevidí zaměřené
na práci s mikroskopem. Pro-
gram proběhne v Labodílnách
VIDA! každou dubnovou neděli,
ke vstupnému je nutné si připlatit
20Kč za osobu.

VIDA! Zábavná vědapro rodiny běhemdubna
Pro všechny školáky, kteří rádi

řeší úkoly a hádanky, připravuje
VIDA! na sobotu 16. dubna speciál-
ní akci Pevnost VIDArd. Do hry
bude možné vstoupit kdykoliv
během dne, aby však účastníci
stihli vyřešit všechny úkoly a zís-
kali poklad, doporučuje se začít
nejpozději ve 14 hodin. V upravené
verzi bude možné si hru zahrát
i později kdykoliv během otevírací
doby.
V sobotu 30. dubna se VIDA!

promění v Čarodějnou školu.
Žáci se tu naučí například hý-
bat s předměty, aniž by se jich
dotkli nebo se zasvětí do tajů
zneviditelnění. Po absolvování
dne v Čarodějné škole hravě
zvládnou takové kousky jako
třeba protáhnout se pohlednicí,
usednout na fakírskou židli nebo
sníst čtvereček čokolády tak,
aby to na ní nikdo nepoznal.
VIDA! magie využívá fyzikálních
zákonů a originálních nápadů.
Návštěvníci v tematickém
kostýmu mají na akci Čarodějná
škola vstupné s 50% slevou.

VIDA! science centrum,
Křížkovského 12, Brno, www.vida.cz

15



| ku ltura |komerční příloha čtvrtek 31. března 2016 8

Co víme o světě kolem
nás? Určitě toho není málo.
Obepluli jsme svět kolem
dokola, popsali většinu
rostlin a živočišných
druhů, stanuli na vrcholu
nejvyšších hor, umíme
rozdělat oheň, víme, kde
pěstovat obilí a kde bram-
bory a hodně z nás jistě vy-

doluje z paměti i informa-
ci, jak se jmenuje hlavní
město Burkiny Faso.

Jenže to je jenom jedna
tvář světa okolo nás. Ta,
která je dobře viditel-
ná našim očím a jiným
smyslům. Ale ne všechno,
co se na tomto světě odeh-
rává, dokážeme očima

zachytit. Některé jevy
probíhají příliš rychle, jiné
příliš pomalu. A některé
jsou viditelné v elektro-
magnetickém spektru,
na které náš zrak nestačí.

Představní Tajemství
neviditelných světů vám
na Hvězdárně a planetáriu
Brno poodkryje i tyto

další vrstvy naší plan-
ety. Zveme vás na výpravu
do pozoruhodných končin,
o kterých toho víte ve-
lice málo – třebaže jsou
od vás vzdálené kolikrát
jen pár milimetrů. Uvidíte,
jaké úžasné vzrušující
příběhy se odehrávají
mimo dosah naší pozor-
nosti. Zjistíte, kolik krásy
se skýtá v letu sovy, do-
padu kapky na hladinu
vody nebo v obyčejné lesní
houbě. Seznámíte se ale
také s nanotechnologiemi
budoucnosti a pohlédnete

za stěny obyčejných domů.
Takovouto pestrou škálu
fascinujících pohledů
na (ne)známá prostředí
vám nabídnou unikátní
animace a vizualizace,
které využívají záběry
z vysokorychlostních kam-
er i časosběrných záběrů,
nebo z elektronových
mikroskopů.

Přijďte na návštěvu
Hvězdárny a planetária
Brno a zažijte neopakovatel-
ný večer. Snímek Tajemství
neviditelných světů zde
uvádí již od dubna.

J
A

RN Í SOU T

Ě
Žklouby • vazy • šlachy

1 měsíc kúry
ZDARMA!

D
o
p
ln
ěk

st
ra
vy

Vitamin C je důležitý pro správnou tvorbu kolagenu v kloubních chrupavkách.

Více na www.cemiokamzik.cz/jarnisoutez

N Í SOU

Podělte se
o radost z každého skoku

a užijte si luxusní švýcarské lázně!

Kupte 2 Kamzíky
pro sebe a své blízké a získejte navíc

Tajemství neviditelných světů

GALERIE PEKAŘSKÁ, Pekařská 52, 602 00 Brno
OTEVÍRACÍ DOBA: PO–PÁ od 9.00 do 17.00
T: +420 721 562 527 E: krejcirikova@galeriepekarska.cz
www.galeriepekarska.cz

která potrvá do 27. 4. 2016
obrazy a kresby

Vás srdečně zve
na prodejní výstavu

BOŘIVOJDOLEŽAL

a ve dnech 1. 4. a 15. 4. 2016 od 16.00 hod.
jsme pro Vás v galerii připravili
„povídaní s autorem Bořivojem Doležalem“

Těšíme se na setkání s Vámi.

Po úspěšné pražské premiéře si nejnovější edici retrospektivních snímků
Roberta Vana můžete prohlédnout také v brněnské GALERII PEKAŘSKÁ.

ROBERTA VANO
FOTKA NEMUSÍ BÝT OSTRÁ

Na květen 2016 připravuje naše galerie
unikátní výstavu fotograií

16





www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 18

Návštěvníci si
můžou užít lavinu
nebo závod kapek.

Zábavní vědecký park VIDA!
připravil pro návštěvníky od
dubna řadu novinek. Expozi-
ci obohatí téměř dvacítkou
nových prvků a rozroste se
i nabídka doprovodných
představení a akcí. „Už na za-
čátku dubna si budou moci
naši návštěvníci užít napří-
klad Závod kapek vody, Lavi-
nu, Coriolisovu fontánu nebo
exponát přibližující princip
optického záznamu,“ říká ře-
ditel Lukáš Richter.
V programu přibylo před-

stavení s pokusy Elektromagi-
on. To se věnuje bleskům
a elektromagnetickým silám,
diváci se v něm mohou těšit
třeba na lidskou baterii nebo
blesk procházející rukou.

K vidění budou i exponáty de-
monstrující princip duhy
a podmořských dun, lednič-
ka poháněná lidskou silou,
nejjednodušší dřevěný počí-
tač, závod bublin či obří

cédéčko, na které si můžete
zapsat vlastní písničku.
Na dospělé návštěvníky

pak čeká další akce z cyklu
VIDA! After Dark, konat se
bude 7. dubna od 19 do 23 ho-

din večer. Večerní party pro
dospělé se bude tentokrát tý-
kat omylů vědy nebo neřeši-
telných hlavolamů. Na sobo-
tu 16. dubna VIDA! připravila
pro návštěvníky každého

věku speciální hru inspirova-
nou populární televizní sou-
těží Pevnost Boyard, brněn-
ská vědecká varianta dostala
jméno Pevnost VIDArd. „Do
hry budemožné vstoupit kdy-
koliv během dne, aby však
účastník stihl vyřešit všech-
ny úkoly a získal poklad, do-
poručujeme začít nejpozději
ve 14 hodin. V upravené verzi
bude možné si hru zahrát
i později kdykoliv běhemote-
vírací doby,“ doplňuje ředi-
tel. Neděle pak v centru již
tradičně patří zábavně nauč-
ným programům pro rodiče
s dětmi. Ty dubnové se zamě-
ří na práci s mikroskopy.

Vědecký park VIDA!, který
se nachází v bývalém pavilo-
nu D brněnského výstaviště,
nyní nabízí na sto padesát in-
teraktivních exponátů. Uni-
kátní stálá expozice se skládá
ze čtyř tematických celků:
Planeta, Civilizace, Člověk
a Mikrosvět. RADEK BABIČKA

Fakultní nemocnice Brno si
loni udržela počet porodů ko-
lem šesti tisíc a počet naroze-
ných dětí se snížil o 74 na
6127 dětí, což z ní dělá největ-
ší porodnické zařízení v Čes-
ku. Narodilo se 130 dvojčat
a troje trojčata. Znamená to,
že se od roku 2009 daří snižo-
vat počet vícečetných těho-
tenství, který se blíží přiroze-
nému stavu, řekl Petr Janků
z perinatologického centra.
Nemocnice má k dispozici

dvě porodnická pracoviště,

v Bohunicích a na Obilním
trhu.
Tento nevyhovující stav by

se měl v nejbližších letech
změnit, protože v bohunic-
kém areálu má vzniknout
nová porodnická klinika.
„Po osmi letech snah se poda-
řilo schválit investici a nyní
běží výběrové řízení na pro-
jektanta stavby,“ uvedl ředi-
tel fakultní nemocnice Ro-
man Kraus. Podle něj je to ne-
zbytné řešení, protože situa-
ce dospěla do stavu, kdy jiná

cesta nebyla možná. Pokud
by se totiž zavřela porodnice
na Obilním trhu, která je ve
špatném stavu, muselo by
ročně odjet 2000 matek do
porodnic v sousedních kra-
jích. V posledních letech se
ustálil počet porodů v Bo-
hunicích zhruba na 3100
a na Obilním trhu okolo
2900.
Přednosta perinatologické-

ho centra Pavel Ventruba
uvedl, že má Brno velmi dob-
ré statistiky ve srovnání se

stejnými pracovišti v republi-
ce. „Daří se nám držet podíl
porodů císařským řezemoko-
lo 20 procent, mírně klesá
počet vyvolávaných porodů
a pohybuje se také okolo 20
procent,“ uvedl Ventruba.
Pochvaloval si i pokles po-

čtu vícečetných těhotenství.
Od roku 2009, kdy jich bylo
v kraji 299, trvale klesá
a loni jich bylo v kraji 175.
„Je to díky asistované re-

produkci, kdy už se do dělo-
hy umisťuje jen jedno, nejvý-

še dvě embrya. Cílem je kles-
nout na počet přirozeně se
vyskytujících vícečetných tě-
hotenství,“ uvedl Ventruba.

V perinatologickém cent-
ru se loni narodilo 642 dětí
předčasně, což je 11 procent
všech dětí. Vysoký podíl je
daný tím, že do centra se kon-
centrují případy, kdy dítě při-
jde na svět předčasně.
U dětí s porodní váhou

mezi 1,5 až 2,5 kilogramu se
daří udržovat prakticky nulo-
vou úmrtnost. ČTK

Ohnivá a tlaková show. Můžete se nejen dívat, ale také vše vyzkoušet. VIDA!

VIDA! pořídila nové exponáty

Úbytek. Narodilo se o 74 dětí méně

inzerce



ostraha | údržba | úklid

hledáme
nové
kolegy

stabilní mzda
možnost kariérního postupu
Práce na hPP i na brigádu
Zázemí stabilní společnosti
s dlouholetou tradicí
Zajímavé inanční ohodnocení
dobrý a spolehlivý kolektiv
Zaměstnanecké beneity

Podívejte se na video, jak vypadá
práce v M2C

e-mail: nabor@m2c.eu
tel.: 800 111 112

Aktuální volné pozice ve Vašem okolí najdete na
www.m2c.eu v sekci KARIÉRA

M2C je jednou z největších společností
s mezinárodní působností, která poskytuje
integrované služby v oblasti facility manage-
mentuabezpečnosti.Uplatnit semůžetev řadě
obchodně-společenských a zábavních center,
retailovýchřetězcích,moderníchprůmyslových
a logistických komplexech na různorodých
pozicích jako např. facility manažer/ka, bez-
pečnostní pracovník/ce, strážný/á, recepční,
uklízeč/ka,provoznítechnik,podporaprodejny
a mnoho dalších.



www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 20

Čtyři slavné historické vily,
které patří k architektonic-
kým skvostům Brna, letos vy-
tvoří společný program pro
milovníky památek.
„Vily Löw-Beer, Stiassni, Tu-

gendhat a Jurkovičova ote-
vřou své brány v noci na 28.
srpna a nabídnou koncerty,
výstavy, krátké scénky a ukáz-
ky, které zavedou návštěvní-
ky do období, kdy vznikaly,“
řekli správci čtyř zmíněných
objektů.
„Každá z vil bezesporu na-

bídne krátké hudební vystou-
pení. Cílem bude odhalit ně-
který z málo známých detai-
lů z historie těchto objektů,“
uvedla Iveta Černá, vedoucí
funkcionalistické vily Tu-
gendhat, která je zapsaná
mezi památkami UNESCO.
Loni se brněnská vilová

noc konala poprvé a přiláka-
la na 1500 lidí. Program letoš-
ní akce teprve vzniká. Podle
pořadatelů ale není cílem při-
mět milovníky památek, aby

za noc navštívili všechny vily.
Chtějí, aby si vybírali podle
programů v nich.
„Musí být rozdílné a pest-

ré. Spíš nám jde o to, aby si
lidé zvolili, který z nich je
jim nejbližší, a pak si užili ve-
čer,“ řekl Petr Svoboda, ředi-
tel Metodického centra mo-
derní architektury v Brně,
kterémá v péči vládní vilu Sti-
assni.
Například Jurkovičova vila,

jejíž tvůrce Dušan Jurkovič se
nechal inspirovat folklorem,
nabídne podle vedoucího ob-
jektu Rostislava Koryčánka
třeba moravskou lidovou
hudbu.
Vila Stiassni loni představi-

la příchozím příběh historic-
ké fotografie, která byla poří-
zena u objektu a zachycovala
historický vůz Tatra T31. Pa-
mátkáři pátrali po jeho osu-
du a výsledky pak prezentova-
li příchozím.
Vedle cimbálu v některé

z dalších vil určitě zazní jazz

nebo swing. V některé ze scé-
nek vystoupí ochotníci před-
stavující původní majitele vil
– většinou průmyslníky, kte-
ří si nechali u slavných archi-
tektů postavit rezidence
v Brně.
O prohlídky historických

vil je trvale vysoký zájem. Na-
příklad vilu Tugendhat na-
vštíví ročně kolem 30 tisíc
lidí, z toho 60 procent jsou ci-
zinci, a to hlavně z USA. ČTK

DDProjekt nového
koncertního sálu
ve městě schvaluje
také pěvkyně Mag-
dalena Kožená.

Aktuální stav podpisů pod de-
klarací novinářůmminulý tý-
den představili zástupci
Filharmonie Brno a magistrá-
tu. Tváře patronů a podporo-
vatelů se zároveň objevily na
plotě kolem staveniště ve Ve-
selé ulici.
Deklaraci podepsali kromě

známého spisovatele Milana
Kundery a Kožené i dirigenti
Jakub Hrůša a Tomáš Netopil,
mnozí hudebníci, rektoři, po-
litici a také spisovatel Milan
Uhde.
Otec prý Uhdemu po druhé

světové válce říkal, že nový
koncertní sál vznikne již
brzy. „Za uplynulých sedmde-
sát let se ta představa změni-
la v sen. Je nejvyšší čas jej spl-
nit,“ uvedl Uhde.
Kundera, který se jinak ve

veřejných záležitostech v Čes-
ku neangažuje, přidal podpis
vlastnoručně v Paříži, a to
také s ohledem na památku
svého otce, který byl klavíris-

tou a žákem slavného Leoše
Janáčka.
V místech, kde Brno chce

vystavět koncertní sál, skon-
čil nedávno archeologický vý-
zkum a už začalo hloubení
podzemních garáží. Právě je-
jich výstavba je první etapou
budování Janáčkova kulturní-
ho centra.
Budování sálu by mohlo

plynule navázat koncem
příštího roku, záleží na peně-
zích. Město náklady odhadu-
je na 1,3 miliardy korun.
O špičkovém sálu pro

filharmonii se hovoří desítky
let. Orchestr sídlí v Besedním
domě, kde se v plném obsaze-
ní ani pořádně nevejde na pó-
dium. Často proto hraje v Ja-
náčkově divadle, které ale
nemá ideální akustiku. Napří-
klad Magdalena Kožená tam
odmítla vystupovat, řekl její
manažer David Dittrich. Do
nového sálu by světoznámá
pěvkyně mohla pozvat k vy-
stupování řadu svých zahra-
ničních kolegů.
V první půli března jednali

o sálu premiér Bohuslav So-
botka,ministr kultury Daniel
Herman, brněnský primátor
Petr Vokřál a jihomoravský
hejtmanMichal Hašek. Dekla-
rovali společný zájem na vy-
budování Janáčkova kulturní-

ho centra. Po jednání poslal
magistrát na ministerstvo
i krajský úřad investiční
záměr s podrobnými informa-
cemi.
„S krajem budeme jednat

o finálním textu memoranda

zajišťujícího financování stav-
by,“ uvedl náměstek primáto-
ra Matěj Hollan (Žít Brno).
Město také vyhlásí tendr na
dodavatele dokumentace pro
stavební povolení.
Stavbu garáží mohou lidé

sledovat prostřednictvím
kukátek umístěných v plotu
za hotelem Slavia. Kukátka
jsou ve výšce očí dospělého
člověka, dítěte i psa. Právě
pes je totižmaskotem orches-
tru. ČTK

Listina s podpisy ČTK Milan Uhde s podobiznou Milana Kundery ČTK

Ochutnávka vín v Bílovicích
Už 11. ročník akce Ze sklepa do sklepa ve Velkých Bílovi-
cích se uskuteční v sobotu 2. dubna od 11 do 19 hodin.
Přes padesát vinařských sklepů nabídne to nejlepší ze
své úrody. Nezaměnitelnou atmosféru dokreslí tóny tra-
diční cimbálové muziky. Vstupné na akci stojí 1200 korun
na osobu, ale v ceně je kromě degustace také balíček vín
dle vlastního výběru v hodnotě 600 korun. ARCHIV

Kdy do brněnských vil

Ve vile Tugendhat jsou všech-
ny víkendové vstupy zamluve-
ny až do konce června.

● Vila Tugendhat má otevře-
no denně kromě pondělí od
10 do 18 hodin, stejně jako
vila Löw-Beer.

● Vila Stiassni má do května
otevřeno od 10 do 16 hodin,
Jurkovičova vila od dubna
otevírá od 10 do 18 hodin.

Stavbu sálu v Brně podpořil
podpisem i spisovatel Kundera

Vily. Čtveřice uspořádá
v srpnu společnou akci



| domov |komerční příloha čtvrtek 31. března 2016 13

◆ Chystáte se na rekonstrukci
Vaší stávající a Vám už nevy-
hovující kuchyně?

◆ Potřebujete kuchyň
do nového bytu, domu nebo
rodinné vily?

◆ Máme pro vás pomocnou
ruku s řešením cele dis-
pozice plánů i realizace

Všechny návrhy je nejlépe
s Vámi předem pobrat, zjis-
tit Vaše potřeby, požadavky
na nové řešení nejen kuchyně,
ale i prostoru kolem ní. Víme
že hodně bytů se při rekon-
strukci předělá na krásný
obytný prostor, který splňuje
požadavky moderního by-
dlení. Doba kuchyněk scho-
vaných za zavřenými dveřmi,
zdá se je za námi. Však ne
každý má tu možnost a dis-
pozice součastného bytu
mu to umožňuje. Věřím že
i s maličkou či uzavřenou
kuchyní dokážeme poradit
a společně najdeme nejlepší
řešení přímo pro vás. Naše by-
tové designérky poradí i s ji-
nou částí bytu. Veškeré návrhy
dokážeme i zrealizovat.

Kuchyně se vyrábějí vždy
jen na zakázku, tím je každá
originální jen a jen pro
vás podle Vašich představ
a požadavků jak na materiál,

barvu i celkové provedení.
Doba dodání je od šesti týdnů
po podpisu smlouvy a objed-
nání. Spoluprací s ryze českou
společností INFINI, která se
úspěšně prosazuje na trhu
českých kuchyní. Naše studio
je připraveno právě pro Vás,
konečné zákazníky, zpracovat
vaše požadavky, možnosti ,
vyjít vstříc Vašim představám
o designově zajímavé české
kuchyni za dostupné ceny
s přívětivostí a profesionál-
ním přístupem našich le-
titých zkušeností.

Výhodou zakázkové výro-
by je bezproblémové řešení
i atypických prostor. Nepracu-

jeme z předem připravené
nabídky modelů kuchyní
ani skladových zásob typi-
zovaných rozměru, které mo-
hou být omezením pro vaše
řešení. Nehledáte optimální
skříně. Ve výrobním závodě
INFINI nám připraví vše co má
logiku a jde vyrobit, bude se
líbit a krásně doplní celkové
řešení interiéru či kuchyně.
Společně s designejrem můžete
vytvořit kuchyň přesně pro
vás, kuchyň na míru respe-
ktuje prostor a snaží se jej co
nejlépe využít. Je jedno, jak
složitý prostor máte k dispozi-
ci. Kuchyně na míru má vždy
smysluplné řešení.

Součástí celé realizace
je i výběr spotřebičů.

Tím ovlivníte jak celé
řešení kuchyně, tak způsob
a možnosti vaření. Při výběru
je jedním z nejdůležitějších
aspektů spotřeba energie
a hlučnost. To vše ovlivňuje
cenu při nákupu, která se
ovšem brzy vrátí Vaší spoko-
jeností. Veškeré námi dodané
spotřebiče mají samozřejmě
záruku a servis zajištěn po ce-
lou dobu jejich životnosti a to
přímo od našich značkových
dodavatelů. Jelikož i naše
firma vyrostla ze servisu,
víme, jak je tato služba
důležitá. Přesto se může stát
že špatné funkce nemusí
být zaviněny spotřebiči, ale
i vadou v elektroinstalaci
i špatnou montáží či jinými
vlivy. Naštěstí nejsou tak
časté, ale věřte, že dají zabrat
při jejich odhalení. Proto
hleďte na kvalitu i dodávku
s montáží a uvedením do pro-
vozu přímo u Vás.

Myslím, že kuchyň je základ
v každé rodině. Ve spoustě
domácností slouží nejen
pro přípravu pokrmů, ale
i k posezení či setkávání se
s přáteli a svými blízkými.
Snad i z toho důvodu se stala
kuchyně součástí společných

prostor a nejen uzavřeným
místem – když vaříte, tak
se i bavíte! A proto je design
velmi důležitý, musí být
každému z nás příjemný, jak
barvou, volbou materiálů
a hlavně i praktičností, je
to vlastně podpis každého
z nás. Vždyť už pří pro-
jektování domu i bytu se
myslí na kuchyň. Samo se-
bou rekonstrukce začíná
také u kuchyně. Zákazníci
tedy kladou důraz na krásu,
praktičnost, a to mi věřte, že
každý to vidí jinak. V nepo-
slední řadě je důležitá cena –
tu vidíme stejně! Jen možnosti
máme jiné, v tom se zase my
snažíme uspokojit Vás. Ra-
dou volených materiálů, kde
je lépe šetřit, kde se to ne-
musí vyplatit a přijít na to
nejlepší řešení, které bude
na 100% ztotožněno s Vašimi
představami.

Návštěvou u nás se můžete
ujistit, že jste na správném
místě, ale pokud to nezku-
síte, nikdy to nezjistíte. Ne-
nechte plánování na posled-
ní chvíli, je to základ Vaši
spokojenosti.

ČESKÉ KUCHYNĚ INFINI
DO KAŽDÉ RODINY
za celý tým Ivo Rumler

Kuchyně začíná návrhem
21





www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 23

Brno chce do kon-
ce června vyřešit
osud paláce Jalta.
Buď ho prodá, nebo
objekt na vlastní
náklady opraví za
zhruba 150 milionů
korun.

Zchátralý a prázdný palác Jal-
ta už je ve stavu, který vadí
téměř všem. V případě oprav
by se do něj nastěhovala rad-
niceměstské části Brno-střed,
která je nyní v nevyhovují-
cích prostorách.
Podle brněnského primáto-

ra Petra Vokřála v současnos-
ti projevili o Jaltu zájem tři
kupci, jeden z nich dokonce
písemně a s nabídkou převy-
šující cenu sto milionů ko-
run. Pokud by složil zálohu
kolem deseti milionů, město
by s nímdále jednalo o prode-
ji paláce.
Brno se snažilo Jaltu prodat

už v minulosti zhruba za sto
milionů korun, ale z prodeje
vždy sešlo. Několik zájemců
se objevilo už loni, avšak na-
konec nesložili požadovanou
kauci.
Radní proto schválili, že po-

kud se nenajde vážný zájem-
ce do 30. června, souhlasí s vy-
užitím nemovitosti pro měst-
skou část Brno-střed jako je-
jím sídlem.
„Do té doby chcememít slo-

ženou kauci jako rezervaci,

abychom věděli, že nemá
smysl zabývat se předěláním
Jalty na úřadměstské části. Je
to poslední pokus o prodej,“
uvedl Vokřál.
Pokud ani tentokrát palác

nikdo nekoupí, bude město
jednat o bližších podmín-
kách s městskou částí
Brno-střed, která projevila zá-
jempřesunout se právě do pa-
láce Jalta.
Budova by se ale musela

opravit, protože je asi deset
let prázdná a stále chátrá.
Vokřál odhaduje opravy na
sto padesát až dvě stě milio-
nů korun.
Pokud by se do nich úřad

městské části přestěhoval, vy-
klidil by pronajaté prostory
od města například na Huso-
vě ulici nebo na Dominikán-
ské, které podle Vokřála ne-
splňují podmínky moderní-
ho úřadu.

Radnice Jaltu vyměnila na
přelomu let 2005 a 2006 za
jiné lukrativní budovy a po-
zemky. Původně ji měla opra-
vit a přestěhovat do ní někte-
ré své úředníky, ale to se ne-
stalo kvůli špatnému stavu
budovy. ČTK

Palác Jalta už léta chátrá. MAFRA

Energetická společnost ČEZ
otevřela v Brně dvě nové dobí-
jecí stanice pro elektromobi-
ly v parkovacím domě pod Ja-
náčkovým divadlem. Chce
tak reagovat na růst elektro-
mobility ve městě. Celkem
má už ve městě tři dobíjecí
stanice, další dvě má v Brně
konkurenční E.ON.
ČEZ zatím provozoval

v Brně pouze rychlodobíjecí
stanici v Brně-Slatině naměst-
ském okruhu. Podle mluvčí-
ho firmy Jiřího Bezděka byla
ale také poptávka v centru.

Nové dobíjecí stanice pod
Janáčkovým divadlem nejsou
ale rychlodobíjecí, přesto by
měly zájemcům stačit. „Osm-
desát procent baterie dobijí
za dvě hodiny, což je zhruba
doba návštěvy divadelního
představení,“ uvedl Bezděk.
Podle něj v Brně roste po-

čet elektromobilů, kterých je
kolem padesáti. Největší zá-
jem o tento alternativní po-
hon je ve velkých městech,
tedy zejména v Praze a střed-
ních Čechách. Zatímco před
pěti lety se prodaly ročně jen
desítky elektromobilů, loni
jich bylo v Česku už téměř

300 a energetické firmy před-
pokládají, že jejich počet po-
roste. ČEZ uvádí, že v Česku
jezdí okolo 900 elektromobi-
lů všech kategorií a do konce
letošního roku by měl jejich
počet překonat 1500. ČEZ
u nás provozuje 54 veřejných
dobíjecích stanic, roční popla-
tek za jejich používání je
1800 Kč bez DPH.
Konkurenční E.ON má

v Brně dvě dobíjecí stanice,
jedna je v obchodním centru
Vaňkovka a druhá na letišti.
„Využívání těchto dobíjecích
stanic je pro veřejnost zdar-
ma. Další dobíjecí stanice pro-
vozujeme v rámci půjčoven
elektroskútrů a elektrokol
ještě na Vranovské přehra-
dě,“ uvedl mluvčí E.ON Vladi-
mír Vácha.
E.ON se zapojil do projektu

FAST-E, jehož cílem je vybu-
dování sítě rychlodobíjecích
stanic v Česku. „Brno a jeho
okolí představuje jeden z regi-
onů, kde by také dobíjecímís-
to mohlo v projektu vznik-
nout,“ uvedl Vácha. Podle něj
lze očekávat, že zájem o dobí-
jení poroste s nabídkou ceno-
vě dostupných vozů. ČTK

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

zdarma!

AEG T75370AH3C

www.chladservis.cz

Platí v rámci Brna

Křenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

doprava

zdarma

Vrátíme Vám

1000 Kč

měsíčně jen

1.449,–
nebo 14.490,–

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin
724 731 959

nonstop: 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACE
VOZIDEL

Elektromobilů v Česku přibývá. CEZ.CZ

Dobíjecí stanice CEZ.CZ

Poslední šance
na prodej Jalty

Minulost paláce Jalta

Bytový dům s obchodní pasáží
a suterénním kinem Bio Mo-
derna vznikl podle návrhu sta-
vitele Jaroslava Polívky v roce
1929 pod názvemModerna.

● Od roku 1934 byl vlastníkem
Československý stát. V příze-
mí byly stejně jako v pasáži
prostory určené ke komerč-
ním účelům, v 1. a 2. patře
se nacházely kancelářské
prostory. Vyšší patra, z nichž
poslední má terasu, plnila
obytnou funkci.

inzerce

Elektromobily. Dvě
dobíjecí stanice



DÁME
VÁM
SMĚR

UČÍME ŘÍDIT SVĚTwww.vslg.cz



www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 25

Zaměstnavatelé v Česku
by už brzy mohli mít
k dispozici program,
jenž jim pomůže odhalit
nerovnosti v odměňová-
ní žen a mužů.

Projekt na odstranění nerovnosti ve
výdělcích připravujeministerstvo prá-
ce. Chystanýmodel je součástí kampa-
ně „22 procent k rovnosti“.
Ženy v Česku vydělávají v průměru

o 22 procent méně než muži. Česko
tak v Unii patří k zemím s největším
rozdílem. Ministerstvo práce vychází
při přípravě z programu Logib, který
vznikl ve Švýcarsku. Od něj ho převza-
lo německé ministerstvo pro rodinu.
Program slouží k odhalování nerov-
ností v odměňování.
Použití programu je dobrovolné

a bezplatné. Podnik zadá anonymizo-
vané údaje o věku, vzdělání, pozicích
a odměnách pracovnic a pracovníků.
Získá podrobnou analýzu. Model je
k dispozici on- i off-line. Podle němec-
kého ministerstva pro rodinu se spra-
vedlivá personální politika a odměňo-
vání odrazí kladně vmotivaci a spoko-
jenosti zaměstnanců, přispěje i k lep-
šímu obrazu firmy.
Podle manažerky projektu Otevře-

né společnosti Férové platy, férové
penze Kláry Čmolíkové Cozlové by
program v Česku mohl přispět k ote-

vření debaty o rozdílných výdělcích
žen a mužů i ke zprůhlednění odmě-
ňování.
„Ukazuje se, že oblast platů je vel-

kým tabu, něčím, o čem se nemluví.
I u nás existují takzvané doložky ml-
čenlivosti, které jsou v podstatě nepo-
chopitelné. Proč by se nemělo o platu
hovořit, když je to individuální záleži-
tost a firmy deklarují, že odměňují
spravedlivě?“ uvedla Čmolíková Coz-
lová.
Není ale přesvědčena o tom, že dob-

rovolný přístup pomůže situaci v Čes-
ku rychle změnit. „Česká republika
potřebuje spíš tlačit zaměstnavatele
k tomu, aby věc řešili než nechávat
jim volnou ruku.“ ČTK

Po studiu lékařské fakulty
chce 28 procentmediků praco-
vat v cizině. Důvodem jsou
vyšší platy, získání zkušeností
a možnost studia cizího jazy-
ka. Vyplývá to z celostátního
průzkumu, v němž loni v listo-
padu odpovědělo 435 studen-
tů devíti lékařských fakult.
O výsledcích informoval Da-
niel Vavřina z pořádající orga-
nizace HealthCare Institute.

Téměř tři čtvrtiny mladých
lékařů a lékařek chtějí hledat
zaměstnání v Česku, 70 pro-
cent z nich v nemocnici. Podle
dat České lékařské komory
odešlo loni za prací do ciziny
209 lékařů hned po promoci,
do českého zdravotnictví tak
vůbec nenastoupili. V průzku-
mu odpovídali studenti čtvr-
tých až šestých ročníků medi-
cíny. O práci v Německu mělo
zájem 53 procent dotázaných,

v Británii, USA a Švédsku po
sedmi procentech a v Rakous-
ku čtyři procenta. U studentů
šestého ročníku, tedy před
ukončením studia, byl zájem
o Německo ještě větší. Z těch,
co plánují odejít do ciziny,
chtělo v Německu pracovat 61
procent, ve Švédsku 11 pro-
cent, po šesti procentech v Bri-
tánii a Švýcarsku a tři procen-
ta v Kanadě. ČTK

Klára Čmolíková Cozlová OS

Česko je třetí nejhorší zemí Evropské
unie v rozdílech výdělků žen a mužů.

● Za námi skončilo Rakousko a Estonsko.
Právě Rakousko začalo situaci řešit. Od

roku 2011 tam platí zákon, podle ně-
hož zaměstnavatelé musejí každé dva
roky předkládat zprávu o výdělcích žen
a mužů. Povinnost se původně týkala
velkých firem, teď i menších podniků.

V případě Vašeho zájmu kontaktujte prosím:
Ing. Andrea Zemánková, personální manažer Unilin, s.r.o.,
tel.: 517 318 121; Andrea.zemankova@magnumparket.cz

www.magnumparket.com • www.unilin.cpm

• ÚDRŽBÁŘ – MECHANIK
• OPERÁTOR VÝROBNÍCH STROJŮ

Požadujeme – ÚDRŽBÁŘ:
• Výuční list v oboru zámečník,

automechanik nebo podobném
• Osvědčení pro svařování elek-

trickým obloukem a osvědčení
pro řízení VZV výhodou

• Ochotu a schopnost pracovat
ve směnném provozu

• Zkušenost a praxi na obdobné
pozici

Požadujeme – OPERÁTOR:
• Ochotu a schopnost pracovat ve

směnném provozu
• Vyučení v dřevařském, případně

strojírenském oboru výhodou,
nikoli podmínkou

• Osvědčení pro řízení VZV
výhodou

• Odpovědný přístup k práci

Nabízíme:
• Dlouhodobou pracovní perspektivu
• Práci s moderními technologiemi
• Odpovídající mzdové ohodnocení

+ stravenky

• Příspěvek na penzijní nebo životní
pojištění

• Další vzdělávání a možnost
kariérního postupu

Tovární 1, 682 01 Vyškov
Společnost Unilin – výrobce podlah Quick Step, Pergo a Magnum

je největším světovým producentem podlahovin
s více než 5400 zaměstnanci v 21 výrobních závodech v mnoha zemích.

Pro posílení výrobního týmu ve Vyškově
hledáme kandidáty na pozici:

T á í 1 0 V šk
UNILIN, s.r.o.,

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností na prvních pět uvedených dělnických pozic zaškolíme.
Výhodou je vyučení v oboru „kovo“. Pro ostatní pozice požadujeme vyučení v oboru a praxi.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Výhodné vlakové spojení, cesta z Hlavního nádraží Brno trvá cca 8 minut.

• Strojírenský dělník/dělnice v obrobně
– obsluha CNC obráběcích center; sériová
výroba, nepřetržitý provoz

• Odlévač/odlévačka – obsluha tlakových licích
strojů; nepřetržitý provoz

• Kovář – obsluha kovacích strojů; třísměnný
provoz

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– práce na hranicím lisu, ruční broušení nebo
vrtání; nepřetržitý provoz

• Pracovník čištění strojů - čištění strojů
a zařízení

• CNC soustružník a vrtař – obsluha CNC
obráběcích strojů, kusová výroba

• Brusič na plocho a na kulato – obsluha
konvenčních strojů

• Frézař – obsluha konvenčních strojů

• Strojní opravář – opravy a prohlídky strojů;
nepřetržitý provoz

• Nástrojař-strojní mechanik – práce při údržbě
a opravě forem nebo zápustek; nepřetržitý provoz

• Řidič/řidička VZV – odvoz vyrobených kusů
a navážení materiálu; nepřetržitý i dvousměnný
provoz

V cizině radši ve státním

V Česku preferovali medici
jako zaměstnavatele soukro-
mé zařízení, v cizině státní.

● Nástupní plat při práci v za-
hraničí si představovala větši-
na od 25 do 30 tisíc korun,
v Česku nejčastěji od 20 do
30 tisíc korun.

Ženy vydělávají
o pětinu méně
než muži

Jsme na chvostu Evropy, rozdíly v platech mužů a žen jsou velké

inzerce

Vyšší platy. Táhnou
mediky do ciziny



www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 26

Na Hrad přijede císař Karel IV.
Zahájí výjimečnou letní sezonu

Rekonstrukce
ulice má přinést
sto parkovacích
míst navíc. Vznikají
ale pochybnosti.

Brno za 57 milionů korun
opraví ulici Palcary. Vznikne
tam stovka parkovacích míst
pro návštěvníky blízké zoolo-
gické zahrady, která nemá do-
statek míst k zaparkování.
Práce by seměly dotknout i in-
ženýrských sítí. Novinářům
to řekl primátorův náměstek
Richard Mrázek. Vše by mělo
být hotové v letech 2017 až
2018.

Ulice Palcary začíná kříže-
ním s ulicí U Zoologické za-
hrady a vede k útulku pro
opuštěná zvířata. Radní 22.
března schválili investiční
záměr na její rekonstrukci.
Nyní se na začátku ulice na-
chází zhruba 80 parkovacích

míst. Podle Mrázka bude po
rekonstrukci o sto parkova-
cích míst více. Sběrné středis-
ko odpadů se posune do zadní
části ulice podle územního
plánu. „Parkoviště v součas-
nosti není zpoplatněné a neu-
važujeme o tom ani do bu-

doucna. Bude sloužit pro ná-
vštěvníky zoo, která má jako
taková velmi omezenou kapa-
citu parkování před vlastním
vstupem. Do jisté míry tím
trpí návštěvnost zoo po celý
kalendářní rok,“ uvedl Mrá-
zek. Kromě toho město řeší,

zda kompletně zrekonstruuje
inženýrské sítě. „V tuto chvíli
řešíme pouze veřejné osvětle-
ní, ale necháváme si posoudit
i ostatní sítě, zejména kanali-
zaci a vodovod, zda není po-
třeba rekonstrukce z hlediska
stáří nebo větší zkapacitnění

kanalizace kvůli výstavbě,“
dodal Mrázek.

Schválený záměr se nelíbí
bývalému náměstkovi primá-
tora a předsedovi spolku
Brno+ Robertu Kotzianovi.
„Rekonstrukce ulice Palcary
je pouze náhradním řešením
akutního nedostatku parkova-
cíchmíst u brněnské zoo. Sku-
tečným a systémovým řeše-
ním je výstavba nového vstu-
pu do zoo, a to buď na pláno-
vaném místě v Brně-Knínič-
kách, nebo na jiném vhod-
ném místě,“ uvedl Kotzian,
který považuje za nehospo-
dárné vynakládat 57 milionů
na náhradní řešení.

Vedení města však uvádí,
že je rekonstrukce potřebná
i kvůli tomu, aby se zabránilo
havarijnímu stavu ulice.
V okolí se totiž rozrůstá byto-
vá výstavba a silnější je i pro-
voz v okolních průmyslových
areálech. Ulice nemá zpevně-
nou krajnici a není tam ani
chodník, který nově vznik-
ne. ČTK

Tramvajová zastávka Králova
v brněnských Žabovřeskách
zůstane i po rekonstrukci ulic
Minská a Horova. Na tiskové
konferenci 22. března to sdělil
náměstek primátora Richard
Mrázek.

Její osud provázely před loň-
ským zahájením rekonstruk-
ce ulic i během ní nejasnosti.
Současné normy totiž umístě-
ní zastávky v ulici s tak vel-
kým sklonem neumožňují.
Brnu se však podařilo vyjed-
nat výjimku do doby, než se
přesune zastávka Tábor k ústí
ulice Chládkova.

Zastávka, která fungovala
pouze ve směru z centra, tedy
z kopce, je důležitá především

pro žáky blízké základní školy
Sirotkova. Pokud bymuseli vy-
stupovat už na současné za-
stávce Tábor či Burianovo ná-
městí, jejich cesta by se o stov-
kymetrů prodloužila. Nová za-
stávka Tábor se plánuje pouze
sto metrů od Královy.

Kvůli zachování zastávky
vznikla v Žabovřeskách i peti-
ce. „Trvalé obnovení zastávky
Králova v původním místě
komplikují aktuálně platné
technické normy. Zastávka je
totiž v kopci a navíc v místě,
kde je velký rozdíl mezi úrov-
ní silnice a chodníku, ve smě-
ru z centraměsta je to několik
schodů,“ popsal Mrázek. Ulice
Minská a Horova by měly být

po roční rekonstrukci znovu
v provozu od poloviny roku.
Až se bude rekonstruovat uli-
ce Minská od Chládkovy a na-

vazující Veveří k Sono Centru,
vznikne také ještě nová dvoji-
ce zastávek právě u Sono Cent-
ra. ČTK

Problémy s parkováním by mohly být díky rekonstrukci ulice Palcary minulostí. MAFRA

Město chystá i další úpravu
některých zastávek v Žabo-
vřeskách. Poslouží i novým
obyvatelům

● V oblasti Rosického náměstí
se tramvajové zastávky přesu-
nou ze Sochorovy ulice na
konec Horovy před křižovatku
s Královopolskou a autobuso-
vé zastávky s novými zálivy
budou za touto křižovatkou.

● Křižovatka bude nově řízena
semafory a také zde vznikne
nově přejezd pro cyklisty
z Královopolské do Stránské-
ho ulice.

● Po vypořádání majetkopráv-
ních vztahů se počítá také se
stavbou tramvajových zastá-
vek Podveská pro obyvatele
nově vznikajících obytných
domů.

Křižovatka se semaforem a přejezdem pro cyklisty

Město opraví ulici Palcary.
Zvětší se tak parkoviště u zoo

Citát

Trvalé obnovení
zastávky Králova
komplikují platné
technické normy.
RICHARDMRÁZEK
NÁMĚSTEK PRIMÁTORA

prodej • servis • půjčovna • kola • inline brusle • turistika

přes 200 kol
na prodejně

Brno, Kaštanová 70b
200 m od Makra směr Tuřany
Po-Pá: 8.30-18.30, So: 9.00-13.00
www.barnexsport.cz

Žabovřesky. Zastávka Králova zatím zůstane

inzerce



www.metro.cz BRNO čtvrtek 31. března 2016 27

Americké hudební
hvězdyWayne
Shorter a Robert
Glasper. To jsou
hvězdy festivalu.

Hlavní část 15. ročníku mezi-
národního hudebního festiva-
lu JazzFestBrno je tu. Ten od
3. do 28. dubna nabídne bě-
hem deseti večerů osmnáct
koncertů na pěti místech.

Pianista Robert Glasper za-
vítá se svým projektem Expe-
riment do Sono Centra
11. dubna. Mladý hudebník si
za svou uměleckou odvahu
charakteristickou mícháním
jazzu a hip hopu vysloužil
i prestižní cenu Grammy
a spolupracuje s hudebními
superstar, jakými jsou Norah
Jones, Snoop Dogg nebo
Macy Gray. „Jeho tvorba je
příležitostí k otevření žánru

novým vlivům a hlavně no-
vým posluchačským okru-
hům, především z řad mlad-
ších,“ říká umělecký ředitel
festivalu Vilém Spilka. O dva
dny později se fanoušci mo-
hou těšit na legendu jazzové
scény saxofonistu Waynea
Shortera, jenž se svýmkvarte-
tem zahraje v Bobycentru. De-
setinásobný držitel ceny
Grammy míří do Brna vůbec
poprvé. Zahraniční hosty kro-
mě již zmíněných Američa-
nů zastupují polský trumpe-
tista Tomasz Stańko nebo iz-
raelská dvojice Yaron Her-
man a Ziv Ravitz.
Nejpočetnější zastoupení

patří domácím hudebníkům.
Festival v neděli zahájí kon-
cert vokálního sexteta Skety
v Divadle Husa na provázku.
Mladá šestice semůže pochlu-
bit čtyřmi čerstvými nomina-
cemi na prestižní ceny Con-
temporary A Cappella Recor-
ding Award, které jsou obdo-
bou Grammy v žánru a cap-

pella. Na koncert Sket naváže
vystoupení Ondřeje Rumla
s česko-slovenskou kapelou
Matej Benko Quintet.
Banjo, piano a kontrabas,

to je základní trojice nástrojů
unikátního a kritiky velmi po-
zitivně hodnoceného spojení
předních českých hudebníků
a skladatelů LubošeMaliny, To-
máše Lišky a Michala Nejtka.
Letošní koncerty se usku-

teční v reprezentativních
koncertních sálech. Světové
a české hvězdy zahrají v Boby-
centru a Sono Centru, menší
koncerty pak tradičně zavíta-
jí do Alterny a Divadla Husa
na provázku.
Tradiční koncert Katedry

jazzové interpretace JAMU
hostí Divadlo na Orlí. Oblíbe-
né jamsessions se konají
v klubu MusicLab.
Vstupenky na koncerty

v cenách od 120 Kč jsou k dis-
pozici na webu Nejkoncer-
ty.cz a v běžných předprode-
jích. RADEK BABIČKA Robert Glasper zahraje v Sono Centru 11. dubna. J FB

Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku
letních pneumatik se slevou až 25 %.
Samozřejmostí je přezutí a uskladnění
pneumatik za výhodné ceny.
Nezapomeňte po zimě také včas
naplánovat servisní prohlídku svého
vozu. Provedeme diagnostiku,
zkontrolujeme podvozek, brzdový
systém a mnoho dalšího. Myslíme
i na Vaši bezpečnost. K nové sadě
předních stěračů, které si po zimě
zaslouží vyměnit, Vám jako bonus
přibalíme koncentrát náplně do
ostřikovačů.

Servisní prohlídka
za 249 Kč

Vaši autorizovaní servisní partneři ŠKODA:

AUTOS, spol. s r.o.
Palackého 157, 679 72 Kunštát
Tel.: 516 462 180
www.autos-kunstat.cz

AUTOSPOL, s.r.o.
Náměstí 9. května 1, 680 01 Boskovice
Tel.: 516 452 105
www.autospol-boskovice.cz

inzerce

Rebel Glasper či hravé Skety.
Festival JazzFestBrno je tu



www.olympia-centrum.cz | / olympiabrno


